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^ Redaktør: SXLEBJORN FORN.IOTUR ^
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AARGANG 1 LØRDAG DEX 25. NOVEMBER NIL 2

FORSVUNDEN
(AF JOSEF HØHLING)

— O —

EN kold Decemberdag modtog Op­
dageren Dave WISHORST, den 

store engelske Opdager, et Besøg 
af en ældre Mand, der ude af sig 
selv fortalte, at hans Datter VALERIA 
var forsvunden for nogle Dage siden 
uden at efterlade noget Spor. Det 
skete lige før, hun skulde holde Bryl­
lup og derved overtage en Arv paa 
ca. 4 Mill. Kr. Han tiggede med 
taarefyldte Øjne DAVE om at over­
tage Sagen og udlovede en Dueør 
paa 5000 Pund til den, der gav ham 
hans Datter igen.

En Dagsaas i Bladene, at en ung 
Mand var pludselig forsvunden.

Bladene greb det med Begærlig­
hed, og kort Tid efter drøftedes der

i hele London om Lord LOHMANN’s 
Datter var bortført eller havde be- 

I gaaet Selvmord. Det oplystes, at 
hun en Aften var kørt hen til en 
Modeforretning i Regent Street, og 

j der var hun forsvundet. Over en
Time havde Kusken ventet udenfor, 
og da Valeria ikke fandtes derinde, 
drog han den Slutning, at hun maat- 
te have forladt Forretningen ad en 
Sideudgang. Lord Lohmann blev lig­
bleg over den Beretning, som Ku­
sken gav ham og henvendte sig, som 
vi har set, til Detektiven Dave W.

□ Henry Kaas-Ursen’s □
Conditori,

D Vesterbrogade 35, Telf 9284, D
ß (skraas for Stenosgade).

o - □Fransk, Tusk og Engelsk tales, g

Slata pædagogiske Studiesamling
København V-
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Detektiven lovede at gøre, hvad han 
kunde, og de blev enige om, at Sa­
gen forsaavidt skulde være hemme­
lig for Dagbladene, indtil den var 
løst.

Et Par Dage efter modtog Lorden 
Besøg af Dave, der nu holdt Forhør. 
Opdageren fik oplyst, at den før om­
talte unge Mand, der havde forladt 
London, var en ung Fyr, han før 
havde haft noget at gøre med. Han 
fik da ogsaa igennem Telegram op­
lyst, at han for et Par Maaneder 
siden havde forladt Jamaica, hvor han 
havde Plads. Da Dave næste Af­
ten kom op til Lorden, havde han 
Besøg af en Herre med brunt Skæg 
og blaa Briller. »Hvad erdet«, raab- 
te Lorden rasende, »har De dog, 
trods mine Bønner, overdraget Sagen 
til en anden«. Dave blev kold som 
Is. Og saa, hvad betød dog alt 
dette, han havde ikke sagt et Muk 
til andre om den Sag.

Fortsættes.

Kære Læser.
— o—

I husker jo nok alle sammen den
Julefest, som Foreningen »Danne­

brog« afholdt sidste Aar. Vi har

tidt modtaget Forespørgsler om en 
saadan ikke skulde gentages. Se, 
nu lægger jeg det i jeres Hænder. 
Hvis 1 nu en Aften vilde sige til je­
res søde Far eller Mor: »Hør Far, 
du skulde vel ikke have 25 eller 50 
Øre til Skolebladets Julefest i Aar«, 
saa skal I se, saa faar I det nok. 
Og lad os nu sige at hver gav 50 
Øre, og der var 150 Givere, saa 
havde vi 75 Kr. og Festen kunde 
holdes. Derfor, vis jer som Venner 
af jeres Blad, vi skal og vi haaber 
at faa en Julefest i Aar, men det 
ligger ' jeres egne Hænder.

Husk og fat Interesse for Juleind­
samlingen.

Redaktionen.

BREVKASSE

TAK for alt det I har tilsendt os, 
det var altsammen udmærket, 

tab nu bare ikke Interessen. Sær­
lig har det været os en Glæde at 
modtage et udmærket Vers (af HeN- 
NINü PAUSBØLL), som vi paa femte 
Side vil gengive.

Til 111 Mell. Da det vil tage for 
stor Plads, bedes I henvende jer til 
Redaktøren.
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„De to Søstre“.
(Fortsættelse).

— o—

Allermindste, mindre kan slet ik­
ke gøre det. Jeg er mere end 

dejlig nok til at være Dronning. 
Naar jeg først bliver gift med en 
Prins, skal du faa Lov til at komme 
op paa Slottet og tjene hos mig, 
men du maa paa ingen mulig Maade 
sige, at du er min Søster. Jeg vil­
de krybe i Jorden af Skam ved 
Tanken om, at nogen skulde vide, 
at jeg havde en saa hæslig Søster, 
som du er.« Dette fandt den hæs­
lige Søster ganske i sin Orden, og 
hun sagde: »Naar jeg kun faar Lov 
til at være hos dig, og se dig paa 
Frastand, skal jeg gøre alt for dig, 
hvad der staar i min Magt, thi jeg 
holder saa meget af dig, at jeg ikke 
kan leve uden dig.«

(Fortsættes).

Kalender.
—o—

FOR nogle Dage siden var det St.
Clemens Dag (23. Novbr.) og det 

var da vor kære Hr. Bestyrers Nav­
nedag. Vi sender ham et hjerteligt 
»Til Lykke«, og takker ham for alt,

hvad han har gjort for os, den kære 
Bestyrer.

Samtidig sender vi vor kære, af­
holdte Lærer Hr. J. JOHNSEN en Lyk­
ønskning, og ønsker ham Gudsvel­
signelse i hans vanskelige Stilling. 
Vi takker ham for alt det, han har 
lært os og ønsker ham mange Aars 
Virksomhed endnu.

Redaktionen.

Fødselsdagskalender.
—o—

25. Nvbr.: Erik Jensen 7 Aar.
27. — Snæbjørn Fornjotur 16

Aar.
28. — Svante Nielsen 16 Aar.

Georg Dahl Jensen 15.
30. — Gustav Andersen 15 Aar.

Ribert Mortensen 10 
Aar.

I 3. Decbr. Knud Olsen 16 Aar.
4. — Gunner Sander Peder­

sen 7 Aar.
I 9. — Carl From Thygesen 14

Aar.
11. — Henny Larsen 9 Aar.

Poul Wendelboe 8 Aar
13. — Harry Vinde-Wietner 15

A ar.
»Skolens Ekko« ønsker dem alle 

hjertelig til Lykke.
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17.
24.

Peter Nielsen 6 Aar.
Dronning Alexandrine 

37 Aar.
Oskar Aalberg 1 1 Aar.

w

Hovedbrud.
—o— 

Løsning: 
Gambetta var 12 Mil fra Paris.

Tændstikopgaven løses ved at bort­
flytte de her manglende Pinde.

„Skolens Ekko”.
— o —

HVERANDEN Lørdag naar Klokken 
er 2, 

jeg hurtig mod Hjemmet gaar.
1 min Haand, der har jeg »Skolens 

Ekko«, 
lad se, hvad i Dag vi faar.

Først studerer jeg Præmiegaaden: 
tænk om jeg Præmie vinder;
men først maa jeg kende Maaden, 
ellers jeg Løsningen ej finder.

Naar først jeg saa har Qaaden gættet, 
saa jeg paa Historien ser.
Saa prøver jeg at faa Opgaven gættet, 
derpaa af en Vits jeg ler.

Ja, »Skolens Ekko« er et dejligt Blad, 
det synes alle og enhver, 
cg derfor jeg ogsaa bliver glad, 
naar »Skolens Ekko« jeg ser.

En Chance.
— o—

VI giver herved vore Læsere en
Chance til at udvikle deres Sprog­

kundskaber, ikke gennem kedelige 
Kursuser, men ved at føre Korre­
spondance med Udlandet. Takket 
være Hr. Pastor WOLFISBERG, hat- 
vi faaet Forbindelse med et Kollegi­
um i Schweitz, hvor der baade fin­
des Franskmænd og Tyskere, der
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gerne vil korrespondere med >de 
danske Drenge«. Lad os nu vise 
dem, at det høje Nords Beboere 
ogsaa kan noget og at vi ikke er 
uciviliserede Naturmennesker, der le­
ver i Urskove o. s. v. Vi har alle­
rede forud faaet nogle til at optage 
Korrespondancen, og vi haaber be­
stemt, at der følger mange efter. 
Husk, at herved faas en Lejlighed 
til at udvikle vore Sprogkundskaber, 
og vi faar forhaabentlig Fornøjelse 
af de Breve, vi faar dernedefra. Vi 
kan bl. a. høre hvordan de lever, 
hvordan de forestiller sig os og vore 
Forhold o. s. v.,samt endelig repræ­
sentere Danmark og vise, at vi kan 
noget og ikke er bange for at skrive 
til Sydens Børn dernede. Alle, der 
ønsker at deltage, kan melde sig hos 
Bladets Redaktør. Vi haaber at faa 
en lang Liste Korrespondenter.

Logogrif.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Noget meget afholdt.

1 2 3
Fod beklædningsgenstand.

Løsningen
paa Præmiegaaden i forrige Num­
mer var:

KLO 
LYS 
O S T

Gavekortet blev vundet af Frk. ER­
NA FAUSBØLL.

Præmiegaade.
—o—

Hvad har du i din Hat, men ikke i 
Hul ?

1 hvert Skab er den sat, men ikke i 
nogen Stue.

Det findes i hvert Vand, men ikke i 
selve Fjorden.

Det findes i hvert et Land, dog ikke 
i hele Jorden.

Løsninger sendes til Redaktør S. 
FORNJOTUR, GI. Kongevej 95. (Kun 
gyldig, naar Kupon medfølger).

Hvad en Fonograf kan bruges til.
— o—

OM nogle ganske mærkelige Ting, 
hvortil Fonografen er blevet be-
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nyttet, fortæller et engelsk Tidsskrift 
følgende:

Uden Fonografens Hjælp havde 
Oberst COLIN HARDINQ næppe kun­
net foretage sin store Opdagelses­
rejse til det Indre af Barotselandet 
og Sambesis Kilder. Rejsen førte 
gennem Egne, der kun er befolkede 
af Negerstammer, som sikkerlig vilde 
have modsat sig, at den hvide Mand 
og hans Følge trængte ind i deres 
Land. Kong LEVANIKA var imidler­
tid Ekspeditionen venligsindet, og for 
at hans Ønsker kunde blive selv de 
Undersaatter, der opholdt sig længst 
borte fra ham, grundigt bekendte, 
lagde- han Beslag paa Fonografens 
Hjælp.

Herskeren over Barotselandet for­
kyndte sine Befalinger ind i Lyd­
tragten og paabød alle sine Under­
saatter at være Oberst Harding be­
hjælpelig. Forsynet med disse Val­
ser tiltraadte den Opdagelsesrejsende 
saa sin farlige Ekspedition.

Med aaben Mund stirrede de paa 
Instrumentet. Hvert Øjeblik troede 
de, at Levanikas Aand vilde fare 
ud fra den fortryllede Maskine. I 
den Anledning var de da ogsaa lut­
ter Venlighed mod den hvide Mand, 
og understøttede ham paa det bed­
ste. Paa den Maade lykkedes det 
ham at tilbagelægge 9000 engelske

Mil uden at blive fortrædiget eg’ 
uden at behøve at forsvare sig mod. 
de Sorte.

Vitser.
— o —

En Dreng kom en Dag for sent i 
Skole. Læreren spurgte ham om 
Grunden, hvortil Drengen svarede, 
at det var saa glat, at han var gle­
det to Skridt tilbage for hvert Skridt 
han var gaaet fremad. »Men hvor­
dan er du da kommen herhen?« spurg­
te Læreren Drengen.

»Jeg begyndte at gaa hjemad«,, 
var Svaret.

Læreren: »Kan du oversætte »have 
you eat some«.

Eleven: »Har du ædt Søm.«

Fra Fysiktimen.
Læreren: »Kan du nævne mig no­

get, der fra at være fast gaar over 
til at være flydende.?«

Eleven: »Jo, Hr. Lærer, et Skib, 
som løber af Stabelen.«
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©anfi dtUfurance (Kompagni "is
Äßtie^pitat 5 (MW. 'Kr.

Syge- Og Ulykkesforsikring, Brandforsikring, Tyveriforsikring, Maskinforsikring, 
Telefon 5350. :-: Krigsforsikring. :-: Telefon 5350.

Adm. Direktør: Aug. Høhling. Hovedkontor: Kongens Nytorv 30.

Lecons et repetitions de 
Francais

Madvigs Allé 9

rpLLYW ~ il
I A SKILTE 5001 4
U—4
Køb Konfekt, Chokolade, Lybækker

Marcipanbrød ä 12 Øre, hos

Peter & Co., 
Vesterbrogade 70. Tlf. Vester 807 y. 

Alt Slags Skole-. Bal- og
Selskabs Fodtøj

i fine og billige Kvaliteter, føres 
stadig paa Lager i

Skotøjsudsalget, 
Vesterbrogade 85. Telefon 994 v. 
St. Knuds Skoles Elever 10 %.Rabat.

Skraas over for
Stenosgade 3.

Tybrings hjemmelavede Konfekt.
Til Julen fineste

Lybækker Marcipan. Altid frisk.

Eineste ren dansk Honning 
tilbyder

A. Herskinds Eftf, 
GI. Kongevej 91.

i ~ ’ Køb hos Skoletasker,

KLINKER/ T
Le9etøj gi Kongevej 89. Rygsække.

Frimærker, Køb & Salg.
Martini’s Cigar- & Vinhandel,

GI. Kongevej 27. Telefon V. 207.

- jfilberts jTbagasig, "
Vesterbrogade 80. Gelefon V. 3230.

Vesterbros største etablissement 
for fuldstændig

Ekvipering fil T)renge 
og P‘9sr'
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atholsk Bogsalg, Stenosgade 3. Telefon 3930.

Inden- og udenlandske Bøger. Billeder og 
Postkort.

Krucifix, Figurer, Rosenkranse, Vievandskar, Medailler. § g

-HUEBAAND- I ,.,. ,„. Lektiehjælp
tilb, af Pnvatlærerinde in. ßvelse i at undervise,
Bill. mrkt. „Lcktielijadp“ modtager dette 

:- LAURITZEN, VESTERBROGADE 30. -: [ Blads'Kontor.

HUSK“' Værnedamsvej3.
i den kendte gamle Butik Ferdinand Seeger.

jYaar Oe smager ,,jdio“s hjemme­
lavede konfekt, kober j)e aldrig arjdei.

Se det røde Vindue.

Ql. Kongevej 107.

Stærke Sholestøvler
Gymnastik- og Dansesko.

Skolens Elever 10 %.

Fodtojsmagasinet „Bjarnsdal”,
Vesterbrogade 39.

Telf. Vester 5013 y.

JNKER LARSEN, 
Dresdener- Wiener- og Franskbageri, 

GI. Kongevej 103. 
(Morgenbrød bringes).

Stærke Skolestrømper’
Underbeklædning, Sweaters og 

Uldvanter
købes bedst og billigst hos

H. C. Hansen,
Vesterbrogade 62.

Bedste Paalæg
til Skolemaden faas

Nørrebrogade 120.
„Skolens Ekko“.

PRÆMIEOPGAVE.
Løsning:......................... ..................... ....

Løst af:.. ............

Adresse:..................................................

Klip ud!
E. Edv. Geisler, Langgade 40. Telf. Valby 116 x.



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 1. 20. Januar 1917.

KØB B^RNLTpJ 
hos 
N.I.HJORDT

Axel Duckert 
26 Gothersgade 26 

Stue,1ste,2^£!og3^ Etg.
Grundlagt I855

Hiwi Mffl's 
Conditori, 

Vesterbrogade35, 
Telef. 9284.

(skraas for Stenosgade.) 

Fransk, Tysk og Engelsk 
tales.



^ovsmiw.
Af J. Høhling. (Fortsat.)

»Slynglerne er allerede paa Vej til New York.« Daves 
smilte dog meget vantro, han vidste nok, hvor Forbry­
derne var. Han steg nn ned i Kælderen tor at se, hvor 
Forbryderne befandt sig, men — — der var ingen, Kæl­
deren var lom.

Daves havde aldrig troet paa Spøgeri, men nu begyndte 
han at gøre det. Han tændte sin Lampe og gik ind i Kæl­
deren for at undersøge, hvordan det var gaaet til. Plud­
selig udstødte han et lille Fløjt, han saa, at Gulvet var brudt 
op og en Gang gik videre.

Men lad os nu gaa tilbage til Forbryderne og se, hvordan 
de bar sig ad. Efter at de var styrtet ned i Kælderen, laa ile 
en kort Tid bevidstløs af Faldet, men snart vaagnede de 
igen, og med deres sikre Kendskab til hele Huset begyndte de al 
vriste en stor Plade væk, som bedækkede et Stykke af Gul­
vet. Men hvorfra vidste de, at der her var Udgang? .lo 
ser I, kære Læsere; den Villa, Daves nu ejede, havde engang, 
da disse Forbrydere havde været ærlige Mennesker, tilhørl 
dem; intet Under de .kendte Villaen ud og ind. Daves 
forstod nu, hvad John havde ment med sit Raab og for 
ned paa Gaden, hvor han tog den første den bedste Bil, 
og kørte til Jernbanestationenen, I sidste Øjeblik sprang 
han paa New York Ekspressen. Han gik nu frem langs 
Trinbrædderne og i en af Kupeerne saa han følgende: 
_______ (Fortsættes.)

vore stærke °? billige Skolestøvler.
Prima Dansesko, Gymnastik- og 

Selskabsfodtøj føres stadig paa Lager i gode 
og bilUge Kvaliteter.

NBII Skolens Elever 10 n/0.
Stort Udvalg TI

Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.



1917 1917

Medredaktører: JOSEF HØHLING og HARRY VINDE-WIEMER.

2. Aargang , Lørdag den 20. Januar Nr. 1.

Til føsam.

Som Læserne allerede har bemærket, fremtræder dette 
første Nr. af »Skolens Ekko« iAargangen 1917 i noget for­
andret Skikkelse fra de foregaaende Numre i 1916 og det 
er vor Agt, at fortsætte Bladet i dets nuværende Formal. 
Da der jo samtidig finder en Forøgelse af 4 Sider Sted, bli­
ver det naturligvis noget dyrere, særlig da Papiret er ste­
get saa meget, derfor maa vi forhøje Prisen til 10 Øre 
pr. Nr. og 60 Øre pr. Kvartal. Idet vi takker for det 
gamle Aar, ønsker vi herved alle vore Læsere glædeligt Nytaar.

Redaktøren.

Løsningerne paa Julens Præmieopgaver var:
I) De geografiske Navne var: Aden, Gent, Aarhus, Jena. 

Præmien tilfaldt Henry Ernst.
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II) Manden ejede 8400 Gylden. Præmien tilfaldt P. 
Wiemer.

Ill) Endelig vandt Olaf Magnussen de 3 Kroner, han 
havde 89 Ord; det samme Antal havde H. Pausbøll, P. V. 
Wiemer havde 84, men ved Lodtrækningen var O. M. den heldige.

Sum.
Naar Aftenstjernen funkler, og Sol gaar ned i Vest,
Naar Luna rider frem paa sin mælkehvide Hest, 
I Skovens dybe Stilhed, naar Nattergale slaa, 
Jeg ynder under Løvet saa tankefuld at gaa.

Saa var det og en Aften, da jeg i Skoven gik, 
Mens Gurres graa Ruiner en gylden Krone fik, 
Da Solens sidste Straaler om Borgens Tinder laa, 
Jeg standsede betaget og stirrede derpaa.

Min Tanke hastig ilte til svundne Tider bort, 
tilbage til Kong Volmer, naar han i Natten sort 
Med Tovelille vandred i Gurreborgens Ly, 
Til Nattens Stjerner blegned i aarie Morgengry.

Og skønt Nutidens Visdom i Skrin hvert Sagn har lagt, 
Jeg tænker dog med Gysen paa Kongens vilde Jagt.
Det var, som jeg beskued den hvide Hingst med ham, 
Det var, som om jeg hørte de fjerne Hundeglam.

°g da jeg atter hjemad paa ensom Skovsti gik, 
Da kasted jeg omkring mig saa søgende et Blik, 
Det var, som om jeg frygted og først mig sikker saa, 
Da jeg bag Hjemmets Arne i Morfeus Arme laa.

Geraldo.
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Vad W.
at der var meget travlt til Julefesten den 4. Januar, og at 
man som Følge deraf ikke havde Tid til at lade Kaffen 
staa og »trække«, og at det gav Anledning til en Discussion 
mellem nogle Damer, om det var Kaffe eller The de drak, 
og at Festkomitéen ikke saa sigiStand til at afgøre Striden.

Ved De, at en af vore mindre Medelever paa Fore­
spørgslen om, hvad Ægypterne tilbad, svarede: »Dyr og le­
ven de Billeder« og at denne hidtil ukendte Del af de­
res Gudsdyrkelse i høj Grad overraskede Læreren!!!

H. P.

^ø^v 0$ ^aic.
(»Højen«,; redigeret af Leo Tonti og Willy Kierulff; Forlægger T.

Bjerring.)
St. Andreas Kollegiums Skoleblad udkom for første Gang d. 

15. Jan 1917. Det er 12-sidigt og meget godt, baade hvad Stof 
og Udstyr angaar. Bladet udgives af 2den Gy.; det koster 15 
Øre pr. Nr. og udkommer cirka den 15. i hver Maaned, 
Dets Start er meget lovende, og det er os en Glæde, at øn­
ske denne »Kollega« velkommen; vi har jo fælles Interesser, 
selv om »Højen« udgives af Gymnasiaster, den ene Re­
daktør, Leo Tonti, jo er en gammel Skolekammerat af os.

Redaktionen.

Mfcto.
Herved udtaler vi vor Tak til dem af vore Kamme­

rater, der har givet Bidrag til vor Julefest, enten ved at 
give til vor Juleindsamling, der gav 24 Kr. 85 Øre, eller har 
assisteret paa selve Festaftenen. Redaktionen.
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Tvmkop^t.
En Adelsmand testamenterede sin ældste Søn 1100 Kr. 

+ x/9 af Resten af Formuen, den anden 2200 Kr. + ^j af 
Resten, den tredie 3300 Kr. + x/9 af Resten, den fjerde 
4400 Kr. + 1/9 af Resten, og enhver af de følgende 1100 
Kr. mere end den foregaaende samt r/9 af Resten. Efter 
Arvens Deling havde alle Rørnene lige meget. Hvor stor var 
nu Formnen? Hvor mange Arvinger? og hvor meget fik 
hver. (Løsningen præmieres med et Gavekort til Katholsk 
Rogsalg lydende paa een Krone, og maa være Redaktøren 
i Hænde før Fredag den 26. Januar.

Nærsynet. Brillerne stammer vistnok fra Østen, antage­
ligvis Indien, man hører dem omtalt i kinesiske Bøger 
allerede anno 1300. De kendtes dog allerede i det 12. Aar- 
hundrede paa Malakka. Den, der fik dem indført i Europa, 
er Salvino Armati fra Florens.

Abonnent. Egentlig hører det til Privatlivets Fred, men 
vi kan dog meddele, at vi har givet Onkel Pyth et Dyrtids­
tillæg af 13 Øre.

Utaalmodig: Trøst dem med, at de ikke er den eneste, 
der endnu ikke har modtaget Brev fra Schweiz, det kan jo 
være stoppet af Censor. De fleste Deltagere i vor Korre­
spondance har dog allerede faaet Brev; nogle endogsaa to 
eller tre. Bed.
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Den 19. Januar, St. Knuds Fest, havde St. Knuds Skole 
fri, de katholske Elever havde Fælleskommunion i Messen 
Kl. 8i/2. Red.

I næste Nr. af »Skolens Ekko« kommer Fortsættelsen 
af Fødselsdags-Kalenderen. Red.

Hanen ved Julefesten blev vundet af Hr. Chr. Rasmussen, 
Ny Østergade, Assistent i D. F. D. S.

Paa Grund af Pladsmangel maa vi igen udskyde Fort­
sættelsen af »De to Søstre« til næste Nr.

^a^n.
Se! Morgensolen stiger op 
af Havets blanke Spejl, 
forgylder Skovens grønne Top 
og Skudens hvide Sejl.
Og Fuglekoret stemmer i 
i grønne Hæk paa ensom Sti.

Og Hanen galer fjernt og nær, 
vaagn op du kære By, 
sig bryster alt den sorte Stær 
og Lærken staar mod Sky. 
Og Fuglekoret stemmer i 
i grønne Hæk paa ensom Sti.

Og Duggen falder alt som før, 
hver Draabe perler blank, 
sig hæver nu det tætte Slør, 
som over Jorden sank.
Og Fuglekoret stemmer i 
i grønne Hæk paa ensom Sti
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Saa vaagner op den lille By 
til Arbejd rask det gaar, 
med Kraft man tager fat paany 
til Sol i Vesten staar.
Og Fuglekoret stemmer i 
i grønne Hæk paa ensom Sti. Fallstajf.

5^«^.
Under dette Navn har Undertegnede, for at afhjælpe det 

Savn, Mangelen paa en selskabelig Klub har foraarsaget og 
for at imødegaa de Opfordringer, der er blevet tilstillet os 
derom, besluttet, at danne en Skak- og Diskussions-Klub. I 
Haab om, atTanken slaar godt an, indbyder vi hervedEleverne 
fra II. M., III. M., IV. M. og Realkl. til at indtræde som Med­
lemmer mod et maanedligt Kontingent af 25 Øre. Vi opta­
ger kun cirka 5 Medlemmer fra hver af de ovennævnte 
Klasser, og det er ingen Betingelse, at man kan spille Skak, 
da de, der endnu ikke har lært Skak, herved faar Lejlighed 
dertil. Møderne afholdes hver Lørdag i Skolen Kl. 7 og 
desuden holdes hver anden Maaned Diskussionsmøde, hvor 
der enten diskuteres eller bliver holdt Foredrag.

S. P. Fornjotur, 
F ormand.

H. Præstmark, 
Næstformand.

H. V.-Wiemer, 
Sekretær og Kasserer.

Fodboldforeningen »Hellas« (St. Knuds Skole) holder 
Møde Onsdag d. 24. Januar i Skolen Kl. 5. Medlemmerne 
bedes møde fuldtalligt. Bestyrelsen.



Nat 
Aftenvinden let'og mildt 
mig paa Panden kysser, 
Æbletræet prægtigt; vildt, 
hvide Blomster drysser, 
Skyens Glød, en Lue rød, 
sluktes alt med Solens Død.

Fuglekvidder standsed brat, 
tavs blev Skovens Sanger 
og imellem Busk og Krat 
bølger Luften svanger.

byggens Dans i Mark og Væng 
og Frøens muntre Kvæk, 
Sommerfugleleg i Eng: 
alt som en Drøm er væk.
Solens Brand bag skovklædt Rand 
sluktes alt i sorten Vand.

Maanen kaster Sølv om Sky, 
de Stjerner tindrer mat, 
alt hviler over Land og By 
den danske Sommernat.

Fallstaff'.
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^ TråaV^oM.
(Af Hr. cand. phil. Fr. Emil Rannow.)

AI min delig Morskabslæsning af danske Forfattere.
Achen, G.: To rigtige Historier for store Børn, ib. 1,50.
Agerskoo, M.: Den store Krudtsammensværgelse 0,75.
Barfod, E.: Guldgraverne i Klondyke, ib. 2,00 (En ung 

Danskers Oplevelser).
» » I Røg og Damp, Fortælling fra den spansk­

amerikanske Krig, ib. 2,00,
» » Sørøverne. To Danskeres Eventyr — ib. 2.

Baumann, L.: Dannebrogsflaget og andre danske Fortællin-
ger — ib. l.,00

Bille, O. H. C.: Det vidunderlige Hav. En dansk Drengs 
sælsomme Eventyr — ib. 2,50.

Bondesen, Ingvor: Danske Folkeeventyr i Udvalg for Børn, ill. 
ib. 90.

Bruun, Laurids: Danskernes Eventyr, Kong Frode 0,75.
» » » » , Kong Skjold 0,75.

Budde: Julefortællinger, ib. 1,00.
Charles og Maja eller Ferierne i Præstegaarden, ib. 1,50.
Christmas, W.: Guldminen Malebrau, ib. 2,75.

do. Peder Most ill., ib. 1,75.
do. Styrmand Most ill., ib. 1,75.
do. Kong Peder, ib. 1,75.
do. Paa Livet løs, ib. 1,75.
do. Svend Spejder, 1,50.
do. Millionærdrengen, ib. 1,25.
do. Dødningehovedet.

Cornelia: Zigeuneren og hans Børn, ib. 1,50.
Ehrencron-Kidde, A.: Ebbe Hermansens Oplevelsei fia Run- 

detaarn til Frederiksberg Have, 0,50.
do. Kavallererne fra Enghave, 2,75.

Eriksholm, A. J.: Barken Alexandras Rejse, ib. 1,50.
do. De blaa Løver (Spejderfortælling), ib. 1,25.
do. Jens Munk. Historisk Fortælling, ib. 1,00.

Erslev, Anna: Ørneklippen. (En Historie fra Røverriddernes 
Tid), ib. 1,50.

do. Den unge Friherre (Fortsættelse af »Ørne­
klippen«), ib. 1,50.
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Syge- og Ulykkesforsikring, Brandforsikring, Tyveriforsikring. 
Tlf. 5350. — Maskinforsikring, Krigsforsikring. — Tlf. 5350. 
Adm. Direktør: Aug. Høhling. — Hovedk.: Kongens Nytorv 30.

StærkeSkolestrømper!
Underbeklædning, Sweaters og Uldvanter

købes bedst og billigst hos

H. C. Hansen,
Vesterbrogade 62.

hjemmelavede Konfekt, 
spiser De aldrig andet.

Se det røde Vindue.
GI. Kongevej 47.

Skraas for Skolen,
Stenosgade 3, 

Tybrings Konfekt.

I ELLYTON I
I SKILTE !

Telt 5001.
l® = te

Preceptorerie fran^aise
Lecons et repititions de Frangais

P. L. Råttair (Cours de Francais)
Madvigs Alle 9.

Køb: Konfekt, Chokolade, Lybækker 
Marcipanbrød a 12 Øre hos

Peter & Co.,
Vesterbrogade 70. Tlf. Vester 4225



Ka tholsk Bogsalg, ÆgÅ
Krucifix, Figurer, Rosenkranse, ^mkske^^

Vievandskar, Medaillen Billeder, Postkort.

L P. Men & [o.,
Vesterbrogade 30.

Lager af Huer og Baand 
til St. Knuds Skole.

Bedste Paalæg
til Skolemad

faas
Nørrebrog. 120.

Husk den gamle kendte Butik Værnedamsvej 3. 
Der faar De de bedste Kvaliteter til de bil­
ligste Priser. Altid største Udvalg i Skole- 

strømper, Sweaters, Undertøj o. s. v.
Ferdinand Seeger, Værnedamsvej 3.

De bedste og fineste Skole-, 
Gymnastik- og Selskabs-Sko 
Og Støvler, fører vi altid 

paa Lager.
Husk, at vi giver Eleverne 
i St. Knuds Skole 10n/0 Rabat.

Skotøjsudsalget 
Bjørnsdal, 

(lige overfor Stenosgade).

Anker-Larsen.
Dresdener-, Wiener- 

og Franskbageri,
GI. Kongevej 103.

— (Morgenbrød bringes). —

A. Thomsens 
Skotøjsforretning, 

Oehlenschlægersgade 26.
Anbefalesi

fiiM W og Salg.
Martini’s Cigar- & Vinhandel, 
GI. Kongevej 27 Tif.V. 207.

Sip dupper sip selv 
i min Patent Gasovn (40 

Størrelser) 
ogsaa fortrinlig til Bagning, 

tail Peteim, Momt. 
Telefon 6671-6672.

Mohns Bogtrykkeri, St. Kongensgade 31. 
Ansvarh. for Annonceafd.: K. Olsen.



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 2. 3. Februar 1917.

Køb ßpRNLT^J 
hos 
N.I.HJ0RDP

Axel Ducker!
26 Gothersgade 26

Stue, 1ste,24enog3*£ Etg.
Grundlagt 1855

M Mm’s 

Conditori, 
Vesterbrogade35, 

Telef. 9284.
(skraas for Stenosgade.) 

Fransk, Tysk og Engelsk 
tales.



Jo^smdw.
Af ,J. Høhling. (Sluttet.)

I et Hjørne af Kupeen sad de to Skurke med Valeria 
imellem sig. Daves hævede 2 Revolvere mod Røverne og 
raabte truende: »Hænderne op«. De blev nu forsynede 
med Haandjern og Valeria befriet. Der er ingen, der kan 
beskrive den Glæde, der blev, da Valeria atter kom hjem. 
Den gamle Lord faldt hende om Halsen og kyssede hende. 
Daves kom hen til dem ved Aftentid, og Lorden vilde be­
lønne ham med en Gave paa 5000 Dollars, men Daves af­
slog Relønningen og sagde, at han var bleven tilstrække­
ligt betalt ved at se den Glæde, der var. Forbryderne blev 
genkendt som Førere for »Den hvide Slavehandel«. De endte 
i den elektriske Stol. En Aften, da Lorden sad hjemme 
ved sit Skrivebord, kom en Pakke ind til ham. Da han 
lukkede den op, saa han, at den indeholdt et nydeligt Ur. 
Davés undersøgte det nøjere og fandt, al det var en — 
Helvedesmaskine, som 5 Minutter efter at være hængt op 
vilde have eksploderet. Daves styrtede ud i Gaarden og 
lod Uret falde ned i en Ralje Vand og havde nu afvær­
get Faren. Pakken var blevet sendt af en tredie Mand i 
»Den hvide Slavehandel«. Men han faldt Dagen efter 
foran en Ril og blev knust.

Ende.



1917 1917

$ Medredaktører: JOSEF HØHLING og HÅRBY VINDE-W1 EMER.

2. Aargang Lørdag den 3. Februar Nr. 2.

M ^ Xwtal
Kære Læsere!

Med næste Nummer af »Skolens Ekko« begynder det 
nye Kvartal. Som vi skrev i sidste Nr., bliver vi nødt 
til at tage 60 Øre pr. Kvartal; men da det kun drejer sig 
om en Forbøjelse af 4 Øre pr. Nr., ved vi, at vi derfor 
ikke mister nogen af vore tidligere Abonnenter. Da vi 
startede dette Blad, skete det for at skaffe vor Skole et 
Skoleblad, hvilket de Heste Skoler nu om Stunder har, og 
vi forudsatte selvfølgelig, at alle vore Kammerater havde 
den rette Forstaaelse af saadan et Foretagende, og at alle 
med den kammeratlige Iver, der, som det ogsaa skal være, 
altid har floreret her i Skolen, vilde føle sig forpligtede 
til paa alle Maader at støtte vort Blad. De første Numre 
blev ogsaa solgt i mange Eksemplarer, og vi haaber, at I 
alle fremdeles gengælder alle de Anstrengelser vi gør os, 
for at faa Bladet saa godt som muligt, ved at være ivrige 
Købere, og ved som sande, gode Kammerater at søge at 
udbrede Jert Skoleblad. Lad os nu se, at I i det nye 
Kvartal skaller os mange Abonnenter. Red.
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Kvad m v\U

Vi vil ikke have et Vittighedsblad; thi vi kan ikke 
hamle op med Storm-Petersen, Klods Hans o. a.!

Vi vil ikke have et Smudsblad; thi vore Læsere er 
imod alt lavt og gement!

Vi vil ikke opvarte med bloddryppende Romaner; for 
den Slags Læsning mætter Sindet med Raahed.

Vi vil ej heller skrive Indianerhistorier; for dem er 
der nok af.

Hvad er det saa, vi vil?
Vi vil være Skolens Ekko! Men fuldt ud! Alt, hvad 

der foregaar her paa Skolen, hvad der hænder Skolen, dens 
Lærere, dens Elever, hvad der interesserer dem, deres Øn­
sker og Længsler, deres Sorg og Glæde, alt det skal gen­
klinge, give Ekko i vort Blad.

Vi vil give Genlyd af den Arbejdsiver, der hersker 
paa Skolen!

Vi vil genspejle det gode Kammeratskabsforhold imel- 
mel Eleverne!

Vi vil genopleve Fester, Sammenkomster og Forenings­
møder!

Vi vil vække sovende Evner!
Vi vil fremme spirende Kræfter!
Vi vil ægge til Kappestrid!
Derfor, kære Læser! bandlys al Søvnighed, al Fejghed, 

al Magelighed, al Forsagthed!
Træd frem! Med Frejdighed og Kappelyst! Hvo som

intet vover, intet vinder!
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Har Du oplevet noget mærkeligt, noget særdeles smukt, 
noget, som mange andre aldrig har set Mage til? Et Forlis, 
en Stranding, en stor Ulykke eller Livsfare for Dig eller 
andre, en Ballonfart o. m. a.: Kom og fortæl derom i 
Skolens Ekko!

Har Du gjort Rejser i mange Riger og Lande? Tag 
Pennen og beskriv enkelte Træk af Dine Oplevelser!

Har Du Digte i Din Mappe: gode, friske, fromme, 
morsomme og — korte! Send dem til Redaktionen!

Har Du Tegninger, Skitser, Malerier, hjemmelavede 
Husflidarbejder af al mulig Slags? Anmeld dem til Redak­
tøren! Maaske kan der foranstaltes en meget interessant 
Udstilling paa Skolen.

Der er kun een Ting, vi ikke vil: At Du i magelig 
Selvtilfredshed kryber i Kakkelovnskrogen og lader Verden 
om Resten, d. v. s. om Arbejde og Kraftanstrængelse.

Og der er kun een Ting, vi vil: At Du allerede som 
Elev deltager i Livets störe Kappestrid, ved at indsætte 
alle Dine Kræfter i Arbejdet i og udenfor Skolen.

Og husk til Slut tre Ordsprog: »Begyndelsen er gerne 
altid det værste;« »jo mere det koster, des bedre sma­
ger det;« »jo stærkere Hesten løber, des kortere bliver 
Milen «1 Redaktionen.
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Trnwö^aw.

Denne Gang vil vi give Læserne en virkelig Opgave 
al løse. Alle, der holder af deres Skoleblad, alle virkelig 
gode Kammerater vil med Glæde gribe denne Lejlighed, 
til at vise deres kammeratlige Sindelag; thi denne Gang 
gælder det en Konkurrence, i hvilken alle som én bør tage 
Del. — Den, der skaffer os de fleste nye Kvartalsabonnen­
ter eller de fleste Annoncer, faar som Præmie en Bog til 
til 2 Kroner i Katholsk Bogsalg, frit Valg. Vis nu, at I 
har den rigtige Interesse for Eders Skoleblad, betragt det 
som en Ære at skaffe Abonnenter og Annoncer. Lad os 
nu se, hvem der er den ivrigste Kammerat og dygtigste 
Agitator. Vi bekendtgør i næste Nr. Navnene paa de tre, 
der har skaffet de fleste Annoncer eller de fleste nye Abon­
nenter. Husk, al Kvartalsabonnementet koster 60 Øre!

Redaktionen.

S$m$em.

Det blev en enestaaende udmærket Start, vor nydan­
nede Skak- og Diskussionsklub fik. Vi havde aldrig fanta­
seret om den Tilslutning, den i Virkeligheden fik. I Løbet 
af 2 Dage havde vi allerede vort Maximumantal af Med­
lemmer — 20 — fuldt, saa vi kan foreløbig ikke optage 
flere. De to Møder, vi hidtil har holdt, er forløbet roligt 
og hyggeligt. Skakspillet dyrkes med stor Iver. Vi skal 
jo have et Diplom til den bedste Spiller om ca. 3 Mdr. 
Bestyrelsen valgtes enstemmigt og de af Formanden frem­
lagte Love vedtoges ligeledes enstemmigt. Der hersker den
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rigtige Ro; man skuide tro, at man befandt sig blandt 
gamle, ærværdige Spillere, og ikke i en af Eleverne selv 
dannet Klub. Men det er netop et Bevis paa, hvor ivrigt 
der spilles. Vi haaber, at det ædle Skakspil, denne For­
standens Gymnastik, maa danne og skærpe vor Aand til 
Livets store Opgaver, og at alle Klubbens Medlemmer maa 
faa mangen en lang Vinteraften forkortet ved hyggeligt, 
kammeratligt Samvær. Bestyrelsen.

,w.
Det første Møde i 1917 blev holdt den 24/x 1917. — 

Det er som om »Hellas« har ligget i en lang Vinterdvale 
ovenpaa alle Sejrene i Fjor; men nu, da vi gaar det lyse 
Foraar i Møde, vaagner alt til nyt Liv, saaledes ogsaa 
»Hellas«. Bestyrelsen trak sig tilbage, og den nye Besty­
relse, der nu med nye Kræfter og Energi skal tage fat og 
oparbejde vor Skoles Fodboldklub, bestaar af P. Moth- 
Lund, Formand; K. Olsen, Næstformand; S. P. Forn- 
jotur, Sekretær & Kasserer; K. Krüger og P. Petersen 
som Suppleanter. Til Slut skal jeg paa Bestyrelsens Vegne 
takke for Valget, og opfordre dem, der endnu ikke er 
Medlemmer, til at træde ind før Foraarstræningerne og 
Kampene begynder. Det maanedlige Kontingent er 10 
Øre. De Elever (fra II. M), der ønsker at blive Medlem­
mer, bedes melde sig hos Formanden eller hos Under­
tegnede.

S. P. Fornjutor, 
Sekretær & Kasserer 

i Fodboldforeningen »Hellas«.
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Ved Aarsskiftet meldte G. Dahl Jensen sig ud af Sko­
len. Georg (populært kaldet »Professoren«) vil blive sav­
net, ikke alene af sine Klassekammerater, men af alle, der 
lærte ham at kende. Thi han var en brillant Kammerat 
og i Besiddelse af et udmærket Humør.

— Vi skal herved overbringe ham hans forhenværends 
Kammeraters Hilsen. Redakl.

Falstaff: Vi har maattet lade Deres Vers »Skovkilden« 
vente paa Grund af Pladsmangel.

Præmien tilfaldt K. Olsen. Gavekortet kan afhentes 
hos Redaktøren.

Skøjteløb paa Mandag i Foreningen »Hellas.« Alle ind­
bydes. Fælledparkens Skøjtebane.
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$ø to Søske.

Men det vilde hun ikke høre Tale om.
Endelig sagde hun; »Saa, nu maa det være nok. Naar 

jeg dog nu blot stod hjemme ved mit Spejl.« Den anden 
Søster græd og svarede ikke. Da de var kommet hjem, 
og den onde Søster stod foran Spejlet, skreg hun højt af 
Skræk, thi hun var bleven hæsligere end den hæsligste paa 
Jorden. Rasende for hun løs paa sin S., slog hende og 
drev hende ud af Huset. Derpaa lukkede hun Døren af 
og skreg saa højt, at Naboerne kunde høre det. Men den 
stakkels Pige, der saa uventet var bleven smuk, gik be­
drøvet tilbage til Skoven og spiste af Æblerne for at 
blive styg, men hun blev stadig smukkere og smukkere, 
uden at hun vidste det. I det samme kom Kongen forbi, 
og han sagde: »Jeg er Konge i dette Land, og du skal være 
Dronning; thi du er den skønneste af alle Kvinder paa 
Jorden.« Han førte hende hjem paa sit Slot og holdt 
Bryllup med hende og hendes Lykke havde været fuldstæn­
dig, naar hun ikke havde sørget over sin Søster. Flere 
Aar efter meldte der sig en hæslig Pige paa Slottet for at 
søge Tjeneste. Dronningen befalede at give hende Arbejde 
og da alle roste hende, for hendes Flid, vilde Dronningen 
se hende. Hun kom ogsaa; men ved Synet af Dronningen 
løb hun til og kyssede hendes Fod. Dronningen rejste 
hende op og faldt hende om Halsen og raabte: »Min kære, 
gode Søster!« Fra den Dag blev hun smukkere og smuk­
kere, og en Dag bad en af Hoffets fornemme Herrer om 
hendes Haand, og hun gav ham den gerne; thi hun havde
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allerede som Pige i Køkkenet skænket ham sit Hjerte. Der 
blev Jwldt et prægtigt Bryllup; og fra den Tid af fandtes 
der ved Hoffet to smukke Søstre med to gode Hjerter.

Ende.

Jödsdsi^sÄb.
3. Februar, Ludv. Olsen (I.) 12 Aar.
5. » Jean Eigaard (4.) 10 Aar.
6. » Harris Wittrup (5.) 9 Aar.
8. » Axel Wilhelm (R.) 17 Aar.
9. » Gerhard Clante (4.) 10 Aar.

10. » Heinrich Ettingshausen (III.) 14 Aar.
12. » ■ Caj Hermann (III.) 13 Aar.
14. Erik Krog (1.) 7 Aar.
15. » Holger Andersen (4.) 10 Aar.
18. » Højærv. P. Rector U. S i aim (50 Aar).

— P. Ludv. Günther (55 Aar).
19. » Helmer Wesch (2.) 8 Aar.
22. i) Svend Olsen (5.) 11 Aar.
26. » Cesar Lena (II.) 13 Aar.
28. » Siegfrid v. Cappeln (3.) 9 Aar.

2. Marts, Teddy Schoubye (1.) 7 Aar.
3. » Gunnar Ahrenkiel (2.) 7 Aar.
4. » Ove Darville (1.) 7 Aar.
5. » Max Lindskov (1.) 6 Aar.

Josef Samuelsen (4.) 11 Aar.
Harry Frandzen (5.) 11 Aar.

8. » Johannes Gade (1.) 8 Aar.
11. » Harald Ehlert (II.) 13 Aar.
12. » Gregor Andreasen (1.) 7 Aar.
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StærkeSkolestrømper! 
Underbeklædning, Sweaters og Uldvanter 

købes bedst og billigst hos

H. C. Hansen,
 Vesterbrogade 62.

W«W 
hjemmelavede Konfekt, 
spiser De aldrig andet. 

Se det røde Vindue.
GI. Kongevej 47.

Skraas for Skolen,
Stenosgade 3, 

Tybrings Konfekt.

I ELLYTON I 
! SKILTE I

Telf 5001.

Preceptorerie fran^aise
Lecons et repititions de Frangais

P. L. Råttair (Cours de Francais)
Madvigs Alle 9.

HuqIé vore stærke og billige Skolestøvler. 
a Prima Dansesko, Gymnastik- og
Selskabsfodtøj føres stadig paa Lager i gode 

og billige Kvaliteter.
NBI! Skolens Elever 10 °/0.

Stort Udvalg II
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.



Katholsk Bogsalg, TS'».
—-- ------ 77------ 77 77 i Inden- og uden-Krucifix, Figurer, Rosenkranse, landske Bøger.

Vievandskar, Medailler. Billeder, Postkort-

. P. Ml 8 [0.,
Vesterbrogade 30.

Lager af Huer og Baand 
til St. Knuds Skole.

Ren tort Mil
tilbyder

S. Millis EIM
01. Kongevej 93.

Husk den gamle kendte Butik Værnedamsvej 3. 
Der faar De de bedste Kvaliteter til de bil­
ligste Priser. Altid største Udvalg i Skole- 

strømper, Sweaters, Undertøj o. s. v.
Ferdinand Seeger, Værnedamsvej 3.

De bedste og fineste 

Skolegymnastik- og Selskabssko og Støvler, 
fører vi altid paa Lager.

Husk, at vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10 °/0 Rabat.

Skotøjsudsalget
Bjørnsdal,

(lige overfor Stenosgade).

Ä. Thomsens 
Skotøjsforretning, 

Oehlenschlægersgade 26.
Anbefales I

Anker-Larsen, 
Dresdener-, Wiener- 

og Franskbageri, 
GI. Kongevej 103.

— (Morgenbrød bringes)

Mohns Bogtrykkeri, St. Kongensgade 31. 
Ansvarh. for Annonceafd.: K. Olsen.



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 3 17. Februar 1917

f<ØB B^RNtT^ØJ 
hos 
N.I.HJORDT?
Elf

Axel Ducked 
26 Gothersgade26 

Stue, 1ste, 2^09 Etg 
Grundlagt 1855

■Henri Kaas-Larsen5 
Conditori, 

Vesterbrogade 35.
Telef. 9284.

(skraas for Stenosgade.)
O

Fransk, Tysk og Engelsk 
tales.



Villaspøgelset.
Detektivroman af S. Jørgensen og Fr. Fendrik.

Langt ude paa Strandvejen, der hvor det begyndte at tynde 
ud i Rækken af Villaer, laa den rige Apoteker Ritters Landsted. 
Bygningen, som var opført paa Skrænten ned mod Sundet, var 
meget pragtfuld, og over Hovedindkørslen var der rigt prydet 
med Smedejærnsarbejde —„A. R.“ i Slyng —. Haven gav ikke 
Bygningen noget efter. Anlagt paa Skrænten ned mod Vandet 
og med Terrænet udnyttet paa bedste Maade var den den dej­
ligste Plet man kunde tænke sig. Fra en Laage i Havegitteret 
førte en lang, hvidmalet Bro ud til en vuggende Lystkutter. 
Alt i alt et Sommeropholdssted, der nok var værd at eje, og 
som ikke stak op for ret mange Villaer.

Men Hr. Ritter, der beboede Villaen sammen med sin Hustru 
og to halvvoksne Børn, en Søn og en Datter, var alligevel ikke 
tilfreds. Thi lige saa dejligt som det var om Dagen at være 
hjemme i den smukke. Bygning, lige saa uhyggelig var det om 
Natten. Hvor latterlig det end lyder: det spøgede!

Fortsættes.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang. Lørdag den 17. Februar 1917. Nr. 3.

Paa Spejdertur.

Hvad er det al være Spejder?
För at du kan Faa et lille Indblik i, hvad vi Spejdere f. Eks. 

har for, vil jeg nedenfor fortælle om en Tur, som fornylig 
har fundet Sted og hvori deltog Spejdere fra Københavns-, 
Hellerup- og Lyngbydivisionen i Spejderkorpset.

Den skriftlige Ordre om 'kuren udsendtes i Form af en Al- 
larmering af ovennævnte Divisioners Tropper og havde til 
Overskrift: Spejderkorpsets Nordpols-Ekspedition 1917. Pro­
grammet indeholdt i Korthed følgende Punkter: Lørdag Eftm. 
den 3. Januar rykker Tropperne ud til Ulvedalene (Nord­
polen), medbringende paa Kauke og Slæder Proviant for 
Lørdag Eftm. og Søndag Formd., Kogegrejer, Tæpper samt 
Skovle, Spader og Økser.

Ankommen til »Nordpolen» melder Tropperne sig til Che­
fen for Københavns-Divisionen, og efter at have faaet anvist 
Lejrplads af denne, gaar man straks i Gang med Bygningen 
af Hytter. Brændsel til Kogning, samt Liggehalm og Grene 
udleveres paa Korpsets Foranstaltning.

Derefter afholdes der »stort Lejrbaal«, hvor det forventes 
bl. a., at Nordpolsfareren Einar Mikkelsen vil fortælle om 
sine Oplevelser.

Efter Lejrbaalel hjemsemles de mindste Spejdere, samt 
Spejdere, der af anden Grund ikke kan overnatte ude. Besten 
gaar til Køjs.

Søndag Morgen Kl. 6: Reveille, Morgendrik, Opklaring,
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Pakning. Kl. 8—10: .Assistance for Vinteridrætsforeningen. 
Kl. 10—12: Kælkning. Kl. 12: Hjemmarsch.

Saadan lød Programmet: jeg maa dog straks sige, at vi 
flyttede »Nordpolen« fra Ulvedalene lil den store Grusgrav, 
der er beliggende ved Posemandens Hus i Dyrehaven.

Ankommen hertil begynder vi at bygge Snehytter. Der blev 
bygget to store Hytter, idet lykke Mure af Sne dannede Fun­
damentet, herpaa blev lagt solide Grene eller Bjælker, der­
næst Halm og atter Sne, hvorefter Hytterne var færdige. De 
blev derefter foret med Halm og var saaledes færdige til 
Brug.

Saa kom Lejrbaalet (der blev dog tre) og Foredraget om 
Grønland (dette kom. men Einar Mikkelsen udeblev), og da 
dette var forbi blev man i Smaaklynger siddende omkring 
Baalene, syngende, leende og fortællende Historier og mere 
eller mindre gode Vittigheder (det er enormt, hvad der kan 
siges af Vittigheder ved et Spejderbaal). Og hvilket Syn var 
det ikke for den, der stod oppe paa Skrænten den Aften og 
saa ned over dette Liv? Næsten ikke en Vind rørte sig i Sko- 
ven, der blev oplyst af den skinnende hvide Frostsne og de 
flammende Lejrbaal nede i Graven — Latteren, der bølgede 
med Røgen op til Beskueren. Kun den, der var med, kan fo­
restille sig dette Billede paa raske danske Drenge.

Naa, jeg bliver afbrudt i mine Betragtninger af en Kælk, 
der kommer susende ned fra Toppen, efterfulgt af en Spej­
der, der aabenbart foretrækker at kure ned paa Bagen. Raa- 
bet »Til Køjs« har lydt og jeg faar fat i mine Gutter, som 
ska! stuves ind i en af Hytterne.

(Fortsættes.)
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50 Aar.

Højærværdige Hr. Pastor, Rektor U. Sialm, tejrer sin at) 
Aars Fødselsdag den 18. Februar. »Skolens Ekko tillader 
sig at ønske Hr. Pastoren hjertelig til Lykke.

Redaktionen.

Gaader.

Hvilket Hoved kan intet nemme?
Hvilken Taske kan intet gemme? 
Hvilken Busk har intet Blad?
Hvilke Tænder ses ej paa Rad ?

Hvem taler uden Tunge?
Hvem kalder uden Lunge?
Hvem Del i Sorg og Glæde ta’r, 
men intet Hjerte har?
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„Springeren“.

I - Springeren er man nu begyndt paa den store Turne­
ring. Der spilles meget ivrigt, de! gælder jo om, hvem der 
kan tilkæmpe sig Mesterskabel her i Skolen saml en Pokal, 
som er udlovet til Præmie. Red.

Danmarks Pris.

Dejlige Danmark med bhumende Strand. 
Med Marker saa bølgende gule;
Yndige Danmark — mil Fædreneland 
Paa Jordens den nordlige Kugle.

Fallstaff.

Præmieopgave.

KALI VIS TIL

DAG AVE ST

GRØD EGO MID

MOR ' GRØD GENH

Ovenstaaende er Stumperne af el Brev Redaktionen har 
modtagel. Maaske fra den sorte Haand eller noget lignende. 
Vi beder nu Læserne hjælpe os med al finde ud af, hvad der 
staar, ved at omflytte »Stumperne«, saaledes at der faas en 
Mening ud af del. Vi tildeler denne Skolens »Sherlock Hol­
mes« »Huronerhøvdingens Ed« som Præmie. Red.



Over disse Linier ses Onkel Pyths velkendte Træk. — Vi 
maa oplyse de nye Abonnenter om, at Pyth ikke er nogen 
Fastelavnsmaske \ men en agtværdig gammel Tænker, som 

altid vil være til Tjeneste og søge at besvare Læsernes Spørgs- 
maal.

Vi aflagde ham en Visit i Gaar Afles; da vi traadte ind, sad 
han med noget, vi antog for el Fastelavnsris, i Haanden. Han 
oplysleds dog, synlig indigneret over vor store Fejltagelse, 
om, at det var —- en Tryllestav. — Han synes egentlig, at der 
burde spares mere paa Lys og Varme, blandt andet syntes 
han, man burde lukke Skolerne et Par Dage om Ugen, og 
det r der vist mange af hans unge Venner, der holder med 
ham i. Han sad med Benene i en Høkasse og studerede en 
Bagerregning (den var ikke saa lille!). Del var alle de Strut­
ter og Boller, han havde bestilt, og han ventede Leverancen 
øjensynlig, thi han sad med et Mikroskop foran sig. Han er 
forberedt paa Fastelavnsvisitter, og har en Masse Knapper 
at lægge i Bøsserne. Red.
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Ved De, —
— Ved De, ai to Venner forleden mødtes, og at den ene 

sagde: »Hvad kan man sige om to Snapse, naar den ene er 
i København og den anden i »Dansk Vestindien«? og at 
Vennen svarede, »man kan sige) at der er lidt langt imellem 
Snapsene!«

— Ved De, al Levemændene er meget kede af Kulmangien, 
bl. a. fordi de nn for at faa deres sædvanlige Teater »Aften«, 
maa staa saa nederdrægtig tidlig op. H. P.

—Ved De, at en Lærer i Naturhistorie engang sagde til Ele- 
verne: »Hvis i vil lære den frygtelige Gorilla-Abe al kende og 
danne jer et Begreb om den, maa i have al Opmærksomhed 
henvendt paa mig, og at denne 'Filiale vakte Munterhed 
blandt Drengene, der selvfølgelig« misforstod den.

— Ved De, al en Lærer paa Spørgsmaalet: »Hvordan er 
Oplysningen' i Amerika? fik del overaskende Svar: »Elek­
trisk!«

— Ved De, at en af Bærerne af del betegnende Navn: Peter, 
en Dag, da det var Tøvejr, faldt, og da han kom hjem, blev 
kaldt en Gris; og at lians Fader, da Peters Ansigt vedblev at 
ligne et Spørgsmaalslegn. spurgte om han ikke vidste, hvad 
en Gris var, og al han til Svar fik: Er det ikke el Svins lille 
Barn, hvad Far?«

— Ved De, hvad Forskellen er imellem Datid og Dativ? — 
En af vore smaa Kammeraler svarede forleden i Grammati­
ken som saa: »Jo. Datid er en Tid; men Dativ, det er saadan 
en rund en til at putte Paraplyer i. (Stativ).
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Fashionable News.

Vor Medarbejder Fallstaff, hvis lyriske Evner Læserne har 
lært at kende gennem Versene: »Dag og-»NaL, samt den 
lille, men begejstrede Hyldest til Danmark, som findes her i 
Bladel, agter at prøve paa al boltre sig paa Prosaens Om- 
raade; thi han har lovet os en Historie: »To Københavner­
drenges eventyrlige Oplevelser«. Hvis Indholdet svarer til 
Titlen, bliver den, hvad man med et forslidt Udtryk kalder 

Samsonens Clou . Følg med fra Begyndelsen! Ked.

Brevkasse.

Musiker: Del første europæiske Orgel blev hygget i Aaret 
1530.

Læser: Jo, der kommer ogsaa udenlandske Boger, der bør 
anbefales, i »Mit Privat-Bibliotek«.

Præmien for Hvervning af nye Abonnenter tilfaldt Sv. 
Koppel, der har skaffet 9 Abonnenter."

Vi takker ham og de andre, der har deltaget i Konkur­
rencen. Red.

NB. Vor nye Historie: »Villaspøgelsel« er leveret til Bladet 
fra vor Medelev S. Jørgensen (IV M.), hvem vi herved takker 
derfor. Den er meget spændende, og vi raader alle til at følge 
med fra Begyndelsen.

Tirsdag den 20. Februar er der Møde i Fodboldklubben 
»Hellas«, Alle Medlemmer bedes møde.

NB. Husk at medbringe Kontingent (10 Øre).
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Bogfortegnelse.
Hilar, ('.aril: Fortæl linger.

I'. Eks. Gøngehøvdingen.
Viben Peter.
Salomon Baadsmand ................................ indb. Kr. 1,25
Smuglerens Søn, Herremænd, Strandrøveren 

og mange andre.
Handel, H. F.: Romaner.

I’. Eks. Svenskerne paa Kronborg.
Niels Ebbesen, Vaidemarstoget.
Anna Hardenburg og mange andre.

Fogtmann. Ad.: Fra den gande Købmandsgaard.
Fortælling fra Københavns Bejejring.

G.: Hvad Bedstefader oplevede. Fortællinger.......... Kr. 0,75
G.: Naar Aftenen lamges. Fortællinger..................... Kr. 1,00
G.: Naar Moder læser højt. Fortællinger................. Kr. 1,00
Hansen, Erik: Arnaluk. Fortælling fra Norddan-

mark (Grønland) ........................................ indb. Kr. 2,50
Det skjulte Land........................................ indb. Kr. 2,50

Heilmann, G.: Onkel Vilhelms Historier om Dyr.
Illustreret ................................................................ Kr. 2,50

Holm, Axel: Koraløeri, en Robinsonade.
Høm, \'.: Aaby Apothek.

Jul paa Landet.
Hjertensfryd.

■lansen, Børge: Den øde 0. el Sælsomt Sagn fra
Kong Valdemars Dage................................ indb. Kr. 1,50
Gltldgaasen og andre historiske Fortællinger Kr. 1,00
Niels Grabbes Eventyr.......................... indb. Kr. 0,70
Under Dannebrog........................................ indb. Kr. 0,75

Johanne: Kartkterbogen ............................................... Kr. 3,50
Juel-Hansen: Erik Sjøblads Hændelser..................... Kr. 3,50

Over Stepperne. Fortsættelse af førstnævnte 
Bog .................. ...................................... Kr. 2,75



Dansk Assurance Kompagni %
Aktiekapital 5 fflill. Kl

Syge- og Ulykkesforsikring, Brand forsikring, Tyveriforsikring 
Telefon 53 50. — Maskinforsikring, Krigsforsikring. — Telefon 53 50 
Adm, Direktør: Aug. Høhling. -^- Hovedkontor: Hovedvagtsgadg 2.

Stærke Skolestrømper!
Underbeklædning, Sweaters og Uldvanter

købes* bedst og billigst hos

HL C. Hansen,
Vesterbrogade 62.

Skraas for Skolen, 
Stenosgade 3, 

Tybrings Konfekt 

'i ellyton li 
sSKILTE I

Telefon 5001

Anker-Larsen
Dresdener-, Wiener- 

og Franskbageri, 
GI. Kongevej 103.

— (Morgenbrød bringes) —

Preceptorerie fran^aise
Lecons et repititions de Frangais
P. L. Råttair (Cours de Francais)

Madvigs Alle 9.

H11vore ^ærlæ °g billige Skolestøvler. 
I iUolV Prima Dansesko, Gymnastik- og 
Selskabsfodtøj fores stadig paa Lager i gode 

og billige Kvaliteter.
NB TT Skolens Elever 10 %

Stort Udvalg TI
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.



Katholsk Bogsalg.
Krucifix. Figurer, Rosenkranse, 

Vievandskar, Medailler.

Stenosgade 3.
Telefon Vester 3930. 

Iriden- og udenlandske 
Bøgef, Billeder, 

. Postkort.

G. P. Lite Mi, 
Vesterbrogade 30. 

Lager af Huer og Baand 
til St. Knuds Skole.

Ro hoHoiilng
tilbyder

A. Herskinds Eftertid
GI. Kongevej 93.

De bedste bg fineste

Skokgymnastik- og Selskabssko og Støvler,
fører vi altid paa Lager,

Husk, at vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10 % Rabat.

Skotøjsudsalget 
Bjørnsdal, 
' (lige overfor Stenosgade)

Ansvarhavende for Annonceafdelingen.: K- Olsen. ^HARALD JENSEN^ 
'h_Ki5£liilÅWL—b'



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 4 5. Marts 1917

A. MEHL’S Paraply- og Parasol-Fabrik 
Frederiksborggade 48

-----  Stort Udvalg i Spadserestokke. -----

KØB BØRNETØJ 
hos 
N. I. HJORDT?

Axel Ducked 
26. Gothersgade 26 

Stue,1ste,21enog3^ Efg.
Grundlagt 1855

fliniteW
Conditori,

Vesterbrogade 35.
Telef. 0284.

(skraas for Stenosgade.) 
®

Fransk, Tysk og Engelsk 
tales. •



Naar de smager

„MIOS“ 
hjemmelavede Konfekt, spiser de aldrig andet 

Se det røde Vindue

GI. Kongevej 43

Tlf. Nora 2814 y Tlf, Nora 2814 y

KØB Deres Cigarer og Tobak hos 

Anthon Nielsen 
Nørrebrogade 120

NB! Alle kendte Mærker føres

M. Diedrich’s
Glas og Porceliænsforretning

Istedgade 17

anbefales.

Konfirmations- og Skoleuhre
------billigst og bedst hos Jakob Skaarup ------

Uhrrnjyjerogt^ldsinecl

Griffe nfe I dtsgade4

Teif. 7201 Telf. 7201

Oluf Lentz
61, Nørrebrogade 61

1ste Kl. Urtekram, Vin og Delikatesser.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang. Mandag den 5. Marts 1917. Nr. 4.

Mimosa pudica.
Romance.

(Et utrykt Digt at Thor Lange).

En Skruptudse sad under lysegrønne Blad, 
den var saa bedrøvet, den var ikke glad, 
skønt Vinteren hun er omme.

1 Træets Top fløj en Sangfugl op, 
i Solen den pudsed sin fjedrede Krop; 
thi Vinteren hun er nu omme.

»Liden Sangfugl saa skøn, ak hør paa min Bøn, 
jeg elsket haver dig længe i Løn.
Og Vinteren hun er nu omme.«

»Den Skruptudse tyk, uf hvor du er styg 
i Solen glinser din slimede Krop;
thi Vinteren hun er nu omme.«

Den Sangfugl fløj bort, Somren er kort; 
den Skruptudse surged sig ganske sort, 
og Visen hun er nu omme.

T. L.
Paasken 1891.
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„Springeren“.

1 »Springeren« afholdtes i Lørdags el vellykket Diskussi­
onsmøde. Taleren S. P. Fornjotur talte om den franske Revo­
lution, Tiden før og efter denne. Vor stærkt reaktionære Med­
elev II. Præstmark var Opponent. Der diskuteredes livligt, 
bl. a. om Enevælde contra indskr. Monarki og Republik. Dis­
kussionen lededes af Hr. V. Wiemer, og forløb som alle 
»Springeren»s Møder hyggeligt og roligt.

NB. Vi gør opmærksom paa, at Kontingent for Marts skal 
medbringes paa næste Møde!

Bestyrelsen.

Skolens Ekko.

SKOLENS EKKO, lille Blad, 
er det bedste, som jeg kender, 
rigtig tit til mig det sender, 
naar I vil mig gøre glad. 
Over alle andre staar det, 
glæder mig at abonnere, 
er det dejligste jeg véd. — 
Tegn Jer for det, mange flere, 
pris det, bliv deraf ej ked; 
intet andet kan med Rette 
man ved Siden af det sætte.

Knud Liitzhøft.
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Præmieopgave.
Jeg er bekendt i hvert et Land, 
hvert Skolebarn mig lære kan, 
blot det mig en Gang ser, 
i Fattigmands Bo ej blot, 
men ogsaa i hver en Konges Slot, 
— Ja selv i Kongens Krone, 
dn ser mig stedse trone.

’ Du ser mig i November, 
Oktober særlig elsker jeg, 
men lider ej December; 
thi der du ej kan finde mig. 
Og har endnu ej sagt dig nok endnu, 
jeg vil ej lyve, 
men jeg af Brødre har en Flok, 
hvis Tal er syvogtyve.

For den rigtige Løsning udsætter vi som Præmie en ud­
mærket Bog af B. Jansen: »Under Dannebrog«.

Vi man have Løsningen inden Fredag den 9. Marts.

Brevkasse.
Løsningen paa Præmieopgaven i sidste Nr. var: »Vi skal 

i Morgen have Steg og Rødgrød til Middag.« Det var ikke 
fra »Den sorte Haand«, men fra Pyth, den rare Onkels Menu 
var det altsaa, der har forvoldt saa meget Bryderi. — Der 
var mange, der løste den rigtigt, men den lykkelige blev denne 
Gang Knud Liitzhøft, der kan afhente Præmien i Katholsk 
Bogsalg. I}ed.

Som Læserne vil bemærke, findes i dette Nr. af »Skolens 
Ekko« en »Lækkerbidsken« mange Blade vilde være glade 
for, nemlig et hidtil utrykt Digt, af den store Digter Thor 
Lanye, hvilket i Sandhed kan siges at være en Sjældenhed
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l'or el Skoleblad, al kunne bringe Læserne. Delle smukke Digt 
er os tilsendt af Frk. K. Jørgensen, i hvis Slægt det er frem­
kommet ved Dødsfald.

Vi bringer herved Frk. K. Jørgensen vor Tak for det.
Bed.

Hr. E. S. Kære »Heksemester«, Tak for Artiklen »Hjemme­
lavet Hekseri«. (Onkel Pyth kom med den satiriske Bemærk­
ning, at der ikke skulde mange Heksekunster til, at faa Æg, 
der kommer paa Markedet nu om Stunder ned i en Flaske, 
det vilde være sværere med Æggepriserne. — Det vilde glæde 
os, om De kunde fremtrylle flere af den Slags »Hekserier«.

Hed.
Hr. K. Liitzhøft. Tak for den smukke Hyldest til »Skolens 

Ekko«, som De vil finde her i Bladet. — Det er os en (ilæde, 
at se den Interesse, der bliver udvist overfor vort Blad.

Vi modtager med Tak smaa originale Vers, Vitser og Hi­
storier. Bed.

I I. M.-Kl. er en afholdt Elev, Charly Gasteiger, gaael ud, 
han, der populært blev kaldt »Kineseren«, vil blive savnet af 
Lærere og Medelever. S. K.

Hjemmelavet Hekseri.
i.

At bringe el Æg ned i en Flaske.
Det lyder ganske utroligt, at man kan faa el Hønseæg ned 

i en almindelig Flaske, men det lader sig let gøre, idet man 
lader Ægget ligge nogle Dage i skurk Eddike, og derpaa for­
sigtigt ruller det paa langs, kan man med lidt Behændighed 
faa det ned i en Flaske. For at Ægget nu skal faa sin gamle 
Form igen, kommer man lidt koldt Vand i Flasken, hvor­
ved Ægget faar sin naturlige Form og Fasthed igen, p-

11. At teende en Snebold kommer i meste Nr.
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Logogrif.

1—2—3—4—5—6—7—8—9—10 
Noget der truer de fleste krigsførende Lunde.

1—2—3—4—5—6 
En dansk Konges Tilnavn. 

8—9—10 
En Frugt.
10—2—3

Noget fra Fugleverdenen.
(Indsendt af O. Magnussen).

Ved De, —
— Ved De, al en meget lærd Lærer i Fysik en Gang kom 

med den meget lærde Forklaring: »Som De ser, mine Herrer, 
ser De inlet; hvorfor De intet ser, skal De snart faa at se.«

— Ved De, at en anden ogsaa meget lærd Lærer forklarede: 
»Denne Gift er saa stærk, at en eneste Draabe paa en blunds 
Tunge, er nok til at slaa en kraftig Mand ihjel.

— Ved De, at en Lærer, der havde givet en Fristil for, der 
hed: »Udsigt fra Frederiksberg Bakke«, fra en af Klassens 
»mørke Lys« modtog en Stilebog med Dato, Overskrift og — 
disse faa Ord: »Desværre ingen Udsigt paa Grund af Taage.«

— Ved De, at en Elev, der øjensynlig ikke er særlig vel be­
vandret i Geografien, paa Spørgsmaalet: »Hvad hedder det 
Vand, der forbinder Kattegat og Øresund,« først intet Svar 
gav, og da Læreren fortsatte: »Men Hans dog, nvad hedder 
del Sund, der gaar ud fra Kattegat,« med glædeslraalende 
Aasyn svarede »Kattesundet«.

— Ved De, hvad Napoleon gjorde sig mest fortjent ved? 
En lille Slikmund paastod: »Ved Opfindelsen af Napoleons­
kagen.« H. P.
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Villaspøgelset.
Detektivroman af S. Jørgensen og Fr. Fendrik.

(Fortsat.)

Hvor latterligt det end lyder: del spøgede! I den sidste Tid 
var det henimod Midnatstimen begyndt at banke og rumstere 
i Ejendommen i en saadan Grad, al det var umuligt at 
sove . . .

Alle i Huset havde bemærket den uhyggelige Rumsteren, 
og et Par af Tjenestefolkene var blevet saa forskrækket, at 
de havde sagt deres Pladser op og bedt om at maatte rejse 
med det samme, da de ikke kunde holde ud at være længere 
i det forheksede Hus. De havde faaet deres Ønske opfyldt, 
og det var ikke langt fra, at Hr. Ritter og hans Familie øn­
skede at være i deres Sted; men det vilde dog være for flovt.

Spøgeriet vedblev imidlertid, og tilsidst henvendte Apote­
keren sig lil Privalopdageren Døcker — ja, han hentede ham 
ud til Villaen i sin egen Landauer, og undervejs fortalte han 
ham om det mærkelige Postyr, der herskede i Huset hver 
eneste Nat.

— De har jo ellers en heldig Haand, Hr. Døcker! sluttede 
han. Men tror De, at De kan udrette noget overfor et veri­
tabelt Spøgelse?

— Det kan jeg jo ikke god.l udtale mig om, før jeg har sat 
mig ind i Lokaliteterne derude, eventuelt selv været Vidne 
lil det mærkelige, der sker!

— Selvfølgelig! . . . Nu bliver De derude i Nat, og i Mor­
gen kan De saa sige mig, hvad De mener!

— Har De selv ladet Villaen bygge, Hr. Ritter? spurgte 
Døcker efter en Pavse.

— Nej, jeg købte den i Fjor Foraar af en svensk Arkitekt, 
der, efter at have tjent mange Penge i Amerika, kom til Dan­
mark for at slaa sig ned her. Han byggede Villaen efter sin 
egen Tegning; men et Par Aar efter blev han ked af den og 
udbød den til Salg. Hvis jeg den Gang havde vist, hvad jeg
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nu véd, skulde han for mig have faaet Lov til at beholde 
sin Villa!

— Har det »spøget« hele Tiden?
— Nej, forrige Sommer var der ikke noget i Vejen, og hel­

ler ikke i Aar mærkede vi noget til det før for cirka fire 
Uger siden!

— Har Hunden — for De har vel en Hund dernede? — 
aldrig givet Hals?

— Jeg havde en Hund; men Dagen før Spøgeriet begyndte, 
fandt vi den død.

— Forgivet vel sagtens?
— Ja, netop!
— Spøgelset har altsaa været bange for Hundens skarpe 

Tænder, maaske ogsaa for dens Vagtsomhed?
— De mener . . . ?
— At det hele gaar meget naturligt til! Det er rimeligvis 

en eller anden, som driver Spas med Dem — omend noget 
ondartet!

I dette Øjeblik var Villaen naaet, og Decker, ledsaget af 
Ritter, besaa den indvendig og udvendig’— uden at opdage 
noget som helst mistænkeligt . . .

Ved Aftensbordet fortalte Døcker nogle af sine interessan­
teste Oplevelser, og det var ikke langt fra, at Familien Ritter 
glemte, hvorfor Opdageren befandt sig i deres Hus.

Først sent rejste man sig, og Døcker erklærede da, at han 
havde besluttet sig til at opholde sig i Spisestuen om Natten; 
men hele Huset maatte for alle Tilfældes Skyld staa ham 
aabent . . . Han fik Nøglerne til de faa aflaasede Døre inde 
i Huset, og Laasemekanismen ved Yderdøren blev vist ham, 
hvorefter Familien trak sig tilbage til Soveværelserne — 
ligesom lidt mere trygge, end de længe havde været . . .

Døcker læste i en halv Times Tid i en Bog, der laa fremme 
i Spisestuen, hvorefter han lukkede for det elektriske Lys 
og var parat til at modtage »Spøgelset«, hvis Kød og Blod 
han intet Øjeblik tvivlede om, men hvis Hensigter han ikke 
kunde forstaa.
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•— Naa, jeg faar det vel at vide! sagde lian til sig selv og 
placerede sig henne ved det ene af Vinduerne, gennem hvis 
nedrullede Persienne han kunde overse en Del af Forhaven 
og en Stump af Strandvejen.

Men der gik en hel Time, uden at der skete del ringeste, 
og Døcker var allerede ved at tro, at Spøgelset havde opdaget, 
at der var Ugler i Mosen, og af den Grund havde indstillet 
sin Virksomhed, da der fra Kælderetagen lød nogle stærke 
Slag som af en Hammer paa en Kobberkedel, hvorefter der 
fulgte et Brag saa stærkt, at hele Huset rystede, og Hestene 
i Stalden begyndte at vrinske i Skræk.

— Det er jo en ganske pæn Begyndelse! tænkte Døcker, 
da der et Øjeblik var stille. Jeg tror, jeg vil liste ned i Kæl­
deren for at se, hvem det er, der laver den Helvedeslarm!

Men han var ikke kommet ud af Spisestuen, før han, som 
han syntes, ved Siden af sig hørte en stærk, skrattende Lyd.

Spektaklet vedblev i flere Minutter, kun at det skiftevis lød 
under ham, ved Siden af ham og ovenover ham.

— Meget godt! Meget godt! mumlede Døcker, mens han 
listede sig hen i den Side af Værelset, hvorfra Lyden syntes 
at komme.

Han lagde Øret til Panelet og hørte nu tydeligt, at der blev 
skrabet paa den anden Side af Væggen som med en Skovl 
eller Spade. Han pressede Øret endnu fastere op imod Væg­
gen for bedre at kunne konstatere, hvad det virkeligt var, 
der gik for sig paa den anden Side, da det gav et saadant 
Bums i Væggen, at det gjorde ondt i Hovedet paa ham, og 
Ruderne klirrede.

Med en sagte Ed trak han sig lidt tilbage, mens Spektaklet 
vedblev.

— For Pokker! udbrød han saa, det maa jo være Ydervæg­
gen, der bliver saadan bearbejdet!

1 en Fari var ban udenfor.
(Fortsættes)
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2. Aargang, i Mandag den 19. Marts 1917. Nr. 5.

Et moderne Søuhyre.

Hvad i al Verden er det for et Havuhyre? spørger man 
uvilkaarlig, naar man ser ovenstaaende Billede. Det er, hvad 
man iøvrigt ved nærmere Eftersyn vil blive klar over, ingen
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sjælden »Dybhavsfisk«, men en Dykker iført sidste Mode af 
en Dykkerdragt. Nogen særlig smuk eller klædelig Dragt er 
det jo ikke, men den er derimod praktisk, hvilket er en Ho­
vedbetingelse for en Dykkerdragt. Dykkeren er i Færd med at 
gaa ned paa Havets Bund, — maaske for at komme op med 
Guld og Sølv som Neptun har gemt, maaske — for at blive 
dernede.

Indianerne i Nutiden.
Hos Indianerne finder man ikke mange etnografiske Mærk­

værdigheder, da alle Vaaben, Pile og Buer, deres Tomahav­
ker og Smykker bliver lagt i Graven hos de afdøde. — Der 
findes blandt Indianerne mange mærkelige Skikke ved Døds­
fald. — Jeg husker, at jeg en Gang blev kaldt til en døende 
Indianer, der var gaaet over til Kristendommen. Aftenen før 
han døde, Klokken henimod 11, kom to Børn og meldte, at 
han laa for Døden og bad mig komme straks. — Jeg ilede til 
hans Hytte, hvor alle hans Slægtninge var samlede. En Mand 
holdt hans Fødder, Faderen hans Hoved; den unge Mand 
skulde nolens nolens dø. Jeg mindedes uvilkaarligt, hvor­
ledes mange Mennesker maa forbløde mellem Medicinmæn- 
denes Hænder. — De omkringstaaende, der stod og saa ned 
for sig vilde ære den døende ved deres alvorlige Miner, og 
ifølge gammel Skik, uden Ord eller Bøn, bistaa ham i Døden. 
Jeg medførte det allerhelligste, men der fandtes hverken 
Bord, Stol eller Tæppe.

(Fortsættes).
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Østerbros Dossering i gamle Dage.
(En svunden Idyl).

Det suser sagte i Træets Top, 
en liden Sanger flyver op

— med Sang over By! —1 
Søens Illade er blank som et Spejl, 
Solen forgylder Lystbaadens Sejl

— og Fortidens By. —

Saaledes det var i de gamle Dage, 
slig en Idyl har vi ej tilbage

— i hele vor By. —
Nu lyder ej mere Fuglenes Sang,
men Bilernes Tuden Dagen lang

— fra Nutidens By. — Bamsen.



36

„Springeren“.

Nogle nye Medlemmer kan optages i »Springeren«, vi an­
befaler dem, der ønsker at lade sig optage som Medlemmer, 
nu at melde sig hurtigst mulig, enten til Formand S. P. Forn- 
jotur, Viceformand H. Præstmark eller Sekretær II. V. 
W i emer.

Husk Kontingentet! Bestyrelsen.

Brevkasse.
Artiklen om Indianerne, som vi hovedsagelig kender gen­

nem de spændende Indianerfortællinger, er skrevet af Høj- 
ærværdige Pastor, Rektor U. Sialms Broder P. Sialm, der er 
Missionær i Syd-Dakata, tidligere blandt Belkaps-Indianerne. 
Vi ved, at Læserne har Interesse af at lære disse Naturmen­
neskers daglige Liv at kende, derfor er del os en Glæde al 
kunde bringe nævnte Artikel, skrevet af en Mand, der lever 
og virker blandt dem. Artiklen er frit oversat fra Tysk.

Bed.
Hr. Leonard Bohn! Deres Diamant-Gaade vil De finde her 

i Bladet. Tak for den! Red.
Løsningen paa Præmieopgaven i forrige Nr. er Bogstave! 

O. Den heldige Vinder, Hr. Leonard Bohn. kan afhente Bo­
gen i Katolsk Bogsalg, Stenosgade 3.

Hr. E. P. De spørger, hvorledes Spejderne stiller sig over 
for Katolikernes Søndagspligter, og om ikke Turene forhin­
drer eventuelle katolske Medlemmer i at gaa til Messe om 
Søndagen. — Vi lader Spørgsmaalet gaa videre til d’Herrer 
Spejdere. Red.

NB. »Skolens Ekko» giver denne Gang Læserne en Lomme- 
kalender som Tilgift Hl hvert Blad.
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Onkel Pyth.

En af Pyths tinge Venner. Paa Deres Forespørgsel om den 
rare Onkels Befindende, kan vi oplyse, samtidig med at vi 
bringer Dem hans Hilsen og Tak for Forespørgslen, at, da 
vi sidst saa ham, befandt han sig udmærket. Han har umaa- 
deligt meget at bestille, han sidder og tæller, ikke sine Penge 
(de var vist hurtigt talt!), men — sin Knibeholdning. Som den 
sparsommelige Mand, han er, pakker han hver enkelt af sine 
»sorte Diamanter« ind i Vat, — intet maa gaa til Spilde i 
denne Dyrtid. — Den eneste Forandring i hans skønne 
Aasyn var, at hans smukke Racenæse har faaet en paafal­
dende anden Kulør. Det er os en Gaade, hvad Anledningen 
til dette er, thi del er selvfølgeligt ikke Spiritusforbudet.)

Som den vise Mand, han er, benytter han Lejligheden til 
at lægge de unge paa Sinde, at læse flittigt til Eksamen, lige­
som i hans unge Dage o. s. v.

Han sluttede med at oplyse, at han har læst til alle de Ek­
saminer, der findes (men glemte at tilføje, hvad vi her i Pa­
rentes bemærker, at han led af »kronisk Dumpen«!).

Hed.

Hjemmelavet Hekseri.
ti.

At brænde en Snebold.

Man skjuler et stort Stykke Kamfer i en Snebold, naar 
dette antændes, vil det faa Udseende af, at det er Snebolden, 
der brænder, da Kamferet ikke slukkes af den smeltende Sne.

III. Den forheksede Tiøre.
E. S.
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Præmieopgave.
For Løsningen af nedenstaaende Præmieopgave udsætter 

vi en Bog i Præmie.
— En Mand spurgte en anden Mand, hvor mange Børn 

han havde? Manden svarede: Hvis jeg havde lige saa mange 
Børn til, som jeg virkelig har, saa var der dog 15 mindre, 
end 5 Gange saa mange som jeg havde!

Hvor mange havde han nu? „ ,Red.

Diamantgaade.
A

A A A
A I) D E E

G K K M M N N
N R R R S

'1' V Æ
0

Disse 
ledes, al 
danner 
Land.

Bogslaver skal ordnes saa- 
Midterrækkerne lyder ens og 
Navnet paa et europæisk

De øvrige Rækker skal danne føl­
gende:

1) Et Bogstav.
2) Et Redskab.
3) En dansk Købstad.
5) En Fugl.
6) En Frugt.
7) Et Bogstav.

Indsendt af L. Hohn.

Villaspøgelset.
Detektivroman af S. Jørgensen og Fr. Fendrik. 

(Fortsat.)

Ja, Ydervæggen var det; men der var intet Spøgelse at op­
dage dér, og Væggen var tilmed beklædt af Slyngplanter, der 
absolut ikke havde været rørte.
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Imidlertid vedblev den irriterende Skraben; men mens det 
før havde lydt, som kom den udefra, var det nn, som kom 
Spektaklet inde fra selve Spisestuen.

— Det bliver ganske interessant! mumlede Døcker og klø­
ede sig i Nakken. Hvis ikke det med Hunden var sket, skul­
de man fristes til at tro, at det var et »veritabelt Spøgelse«, 
der drev sit Spil her! Jeg kan s’gu’ godt forstaa, at baade Tje­
nestefolk og Herskab er blevet lidt betænkelig ved den Hi­
storie! (Fortsættes).

Fødselsdage.

15
16
18
21
23
23
24
25
27
28

6
7
8
8

13

Marts Max Lindskow (1.) 6 Aar.
— Svend Kromann (3.) 9 Aar.
— Angelo Glante (5.) 11 Aar.
— Poul Elmer (4.) 10 Aar.

Georg Jessen (4.) 11 Aar.
— Poul Rasmi (1.) 8 Aar.
— Vincenzo Camera (2.) 9 Aar.

Carl Gustav Gaiberg (Ill.) 14 Aar.
— Kaj Lund (3.) 9 Aar.
— Eduard Petersen (IL) 13 Aar.

April Carl Emil Rønnow (1.) 7 Aar.
— Sven Petersen (III.) 14 Aar.
— Harry A liren kiel (3.) 10 Aar.

René Petersen (2.) 9 Aar.
— Poul Behrend (1.) 13 Aar.

15. — Højærv. P. Josef Koch, 40 Aar.

»Skolens Ekko« onsker dem (die lil Lykke!

Red.
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Molbohistorier ................................................................. Kr. F00
Møller, Carl: Paa Farten.......................................... Kr. 2,00
Moller, Ejler: Barikadedrengen, Roman fra Juli-Re­

volutionens Dage. Illustreret.... Kr. 2,50 
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Frihedskrigs Tid ............................ Kr. 2,50
Møller, Isted: Ferie paa Skovkildegaard....... ......... Kr. 2,50
Nielsen, L. C.: Drenge til Orlogs. Illustreret.........  Kr. 0,75
Ottosen, Martha: Grethe og hendes Søskende, et

sønder jydsk Barns Oplevelser Kr. 2,00 
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fra Tordenskjolds l id. Illustr. Kr. 0,70 
Pontoppidan, M.: Odysseus’ Rejser og Æventyr, 
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dem for mine Børn. Illustr. Kr. 2,00 

Raun-.Jonsen: Lille Pers Rejse over Norddanmark.
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Riegels, V.: Da Far var lille. I—II......................... å Kr. 0,35
Rosenberg, IL: Drengen, der vilde erobre Siam.

Illustreret ...................................... Kr. 2,75
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Øhlenschlægersgade 2 6, faas
anbefales.

Haandgjorte Skolestøvler med 
uopslidelige Saaler.

Nørrebrogade 120

Ty brings Konfekt.
Husk Hovedudsalget Stenosgade 3 (skraas over for Skolen)

Specialitet: Victoria dessert

Ansvarhavende for Annonceafdelingen.: K- Olsen. <S®



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 6 » 2. April 1917

A. MEHL’S Paraply- og Parasol-Fabrik 
Frederiksborggade 48

—- Stort Udvalg i Spadserestokke. -----

KØB B^RNtT^ØJ
hos
N.l. HJORDT?

Axel Duckert 
26. Gothersqade26 

Stue, 1ste,2^0o932i® Elg.
Grundlagt 1855

Mas-M 

Conditori, 
Vesterbrogade 35. 

Telef. 9284.
(skråas for Stenosgade.) 

o 

Hver Fredag: 

Varme Pfankuchen.



Hoeler vore s^ærke °g billige Skolestøvler. 
* lUÄlv Prima Dansesko, Gymnastik- og 
Selskabs-fodtøj føres stadig paa Lager i gode 

og billige Kvaliteter.
NBIT Skolens Elever 10 % 

Stort Udvalg II 
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.

Tlf. Nora 2814 y ’ Tit. Nora 2814 y

KØB Deres Cigarer og Tobak hos

Anthon Nielsen
Nørrebrogade 120

NB! Alle kendte Mærker føres.

Af. IHe dr ich’s
Glas og Porcellænsforretning

Istedgade 17 

anbefales.

Konfirmations- og Skoleuhre
-----  billigst og bedst hos Jakob Skaarup -----

Uhrmager og Guldsmed

Griffenfeldtsgade 4
Telf. 7201 Telf. 7201

Oluf Lentz
61, Nørrebrogade 61

1ste Kl. Urtekram, Vin og Delikatesser.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang. Mandag den 2. April 1917. Nr. 6.

Det Indre af Domkirken i Reims.

Man bliver underligt stemt, naar man ser det Indre af dette 
Guds Hus, dette Mesterværk bygget til Ære for den evige 
Fredsfyrste, og samtidig tænker paa, at der nede, netop nær 
ved denne ærværdige gamle Katedral, raser Krigen, saa vikl 
og blodig. — Selv disse gamle Mure, disse skønne Spidsbuer 
er brudte af de hvislende Projektiler og eksploderende Gra­
nater. Intet har været denne Krig helligt, alt hvad der er skønt
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og ædelt, forvandles til en rygende Ruinhob. Dernede ringer 
ikke Paaskeklokken til Fest, der lyder Geværsalvernes Knald, 
akkompagneret af Kanonernes dybe Bas. Nn da vi her i 
Danmarks fagre Land lytter til Klokkernes Kimen, da iad 
os tænke paa alle de Stakler, der kæmper med Døden ude 
paa Slagmarkerne, langt borte fra deres Hjem; lad os bede 
om, at Dødsklokken maa forstumme, og at de svære Klok­
ker fra Katedralen i Reims og <le andre Kirker derude snart 
maa ringe den længselsfuldt ventede Fred over Jord.

Red.

Et islandsk Landskab.

Vi præsenterer vore Læsere her for et Landskabsbillede 
fra Islands Vestkyst.

Man kan ved at se dette Billede danne sig et lille Begreb 
om, hvor mægtige Fjældene deroppe paa Sagaøen er, naar 
man hører, at der i den Dal, man ser paa den anden Side 
Fjorden, ligger store Bøndergaarde og 2-Etagers Huse, som 
man ikke engang kan se. Dette Bjerg er ca. 700 Meter eller 
godt og vel syv Gange Raadhustaarnets Højde. Paa Tangen 
ligger den lille Købstad Flateyri. I denne Fjord er der netop 
nu fundet rige Kul- og Jernlejer, saa de Fabrikker, vi ser 
lier paa Billedet, vil sandsynligvis blive efterfulgte af andre, 
større, thi hvor man har Kul og Jern, har man jo de bedste 
Muligheder for en blomstrende Industri. Som man vil be­
mærke, findes øverst oppe paa Fjællets Top noget der ligner 
en uhyre Kiste. Om den gaar det gamle Sagn, at der har 
Herredets rigeste Mand gemt store Dynger af Guld, men da 
han nu var ivrig hedensk, har han forjættet, al ingen kunde 
faa hans Guld, uden at han aldrig havde hørt Tale om »den 
hvide Christ«.

Selvfølgelig har enkelte Faarehyrder søgt at naa op til
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Toppen, maaske ikke saa meget for Guldets Skyld, men for 
at se efter Reder eller Planter, men ingen er endnu naael 
derop, dertil er Fjældet for stejlt.

Hed.
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Præmieopgave.
»Skolens Ekko« har igen faaet et »mystisk Brev«. — Vi 

overlader nu til Læsernes Skarpsindighed al opklare »Myste­
riet«. Der forekommer jo noget fransk som: les og de, og et 
tysk Forholdsord in. Der er jo ogsaa Tale om Høns, vi haa­
ber ikke det er »hvide Høns«; man ved jo ikke hvad der kan 
hænde i disse bevægede Dage efter Ophævelsen af »Spiritus­
forbudet«.

Brevet ser saaledes ud:

HØNS LES LIG PA

ASKE IN KERAL DE

GEV YT REN ELP

GLÆ ENNE ONK EUN

Vi giver denne Gang som Præmie el vældigt Paaskeæg.

Ved De, —
— Ved De, at en Lærer en Gang, for al gøre en Elev begri­

beligt, hvad en Tyv er, sagde: »Hvis jeg nu f. Eks. stak min 
Haand ned i din Lomme og tog en Krone op, hvad var jeg 
saa?« Og at Eleven smilende svarede: »En Tryllekunstner, 
Hr. Lærer!«

— Ved De, at en meget striks Læremester en Dag meget 
alvorlig sagde: »Henry, hvem har hjulpet dig med din Stil?« 
Og at Henry svarede: »Ingen, Hr. Lærer!« Og at Læreren 
harmfuldt fortsatle: »Tal mi Sandhed, Henry, del er din Fa­
der, der har hjulpet dig; hvis du nægter det, lyver du!« Og 
at Eleven overraskede baade Læreren og hele Klassen ved at
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svare: »Men der er dog ingen, der har hjulpet mig — min 
Fader luir skrevet den helt alene!« Og at Læreren forfaldt til 
mørk Grublen over Ungdommens Fordærvelse!

— Ved De, at en Lærer, der en Dag sagde: »Vi faar altsaa 
først Mælketænderne, hvilket faar vi saa sidst?« fik til Svar: 
»De forlorne!«

— Ved De, at Onkel Pyth, som den praktiske Mand, han 
er, har opfundet at lave »Haarbriketter, og al han skal have 
faaet Idéen ved at se paa Redaktør S. F.

— Ved De, at St. Knuds Skole kan opvise et Eksemplar 
af en »Banan«, der kan taale Is og Sne, og hvad meget værre 
er — lære tysk Grammatik og andet deslige.

— Ved De, at »Lorden«, der gaar i en »Afgangsklasse« i alle 
sine Bøger har malet og tegnet Lys, men altid uden Flamme, 
da de skal symbolisere hans aandelige Lys, der meget sjel­
dent er tøndt.

Indianerne i Nutiden.
(Fortsat).

Endelig fandt jeg en Plads.
Derpaa søgte jeg at indgive den unge Mand noget Mod, 

og hjælpe ham til at overvinde den Angst, de omkringstaa- 
endes alvorlige Miner og underlige Adfærd havde vakt i 
hans Hjerte. Han rettede sine store forundrede Øjne paa 
sine Omgivelser, derpaa paa mig, som om han vilde sige: 
»Vil disse Mennesker virkelig tvinge mig til at'dø?« — Jeg 
bad alle de omkringstaaende forlade Hytten, hvorpaa jeg 
hørte hans Skriflemaal.

Da dette var forbi, kaldte jeg alle ind igen, for at de kunde 
overvære Meddelelsen af de sidste Sakramenter. Efter Gere-
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■monierne befalede jeg alle at knæle, og bad Ynglingens Moder 
bede dei iauretanske Litani. Hun fortjerner al Ros, thi hun 
kunde hele Litaniet udenad, uden at gøre et eneste Ophold: 
hun kunde forøvrigt hverken læse eller skrive, men sit Litani 
kunde hun desto bedre.

En af de følgende Dage døde den unge Indianer, og nu 
skulde der sørges for Begravelse og Ligkiste. — Da vi skulde 
lægge Liget i Kisten, fandt vi Lagenet viklet sammen til en 
Kugle. Et halvt Dusin Tæpper og alle øvrige Ting, der havde 
tilhørt den afdøde, var pakket med ind. Jeg maatte først vik­
le det hele op og strække Ligets Ben. Nu først saa jeg, hvad 
der skulde have været med i Graven: en Kniv, en Pibe, en 
Tobakspung, Legetøj, Sæbe, Baand, et Bælte, et Spejl og 
Medicinvarer, og paa Brystet — hvad var det? — jeg blev 
helt forskrækket,------- der laa — en Revolver.

(Fortsættes).

Hjemmelavet Hekseri.
IH.

Den forheksede Tiøre.
Læg en Tiøre paa den udstrakte, flade Haand, og lad en 

af Selskabet forsøge paa at børste den bort med en almindelig 
Børste; det synes meget let, men lader sig dog sjældent gøre.

IV. Skrift, der ikke kan læses, før Papiret er brændt.
E. S.

Brevkasse.
Nu til Paaske agter J. Holding (IV Mellem), at forlade 

Skolen. Josef agter at gaa paa et Kursus og lage Præliminær­
eksamen. Hans høje, ranke Skikkelse vil savnes baade paa
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Legeplads og i Klassen. Han har i alle de 10 Aar, han har 
gaaet her i Skolen, været afholdt af sine Lærere lige saavel 
som af sine Kammerater. — Alle her vil ogsaa mindes hans 
musikalske Evner, han, der aldrig har lært en Node, spiller 
alligevel som faa. — Vi kan glæde Læserne med, at Josef 
forbliver her ved Bladet, selv efter sin Udtrædelse af Skolen.

S. F.

Som Svar paa Forespørgslen om Spejderne og Katholik­
kerne, kan vi nn oplyse, at Spejderne anbefaler at gaa til 
6-Messen, saa de, der vil være Spejdere, maa i god Tid nd af 
Fjerene.

Løsningen paa Præmieopgaven i sidste Nr. er: »Han har 5 
Børn«. Præmien til Gavekortet vandtes af Hr. E. Stihr.

Vi har desværre denne Gang ikke faaet Bogfortegnelsen 
med, den kommer i næste Nnmer. Red.

NB. Vi gør opmærksom paa, at Løsningen paa Præmie­
opgaven, samt alle Forespørgsler iii »Skolens Ekko«, maa 
være os i Hænde senest 5 Dage, før Bladet udkommer. Løs­
ningen sendes til S. P. Fornjotar, GI. Kongevej 95, 1.

Vi maa desværre meddele de ærede Læsere, at »Skolens 
Ekko« fra nn af indtil efter Eksamen kun udkommer hver 
3. Uge. — Eksamenslæsningen lægger jo Beslag paa al vor 
Tid, derfor maa vi indskrænke den Tid, vi ofrer paa Bladet. 
— Selvfølgelig faar Abonnenterne deres Antal Numre og Pri­
sen bliver bibeholdt. Red.

NB. Alle de hidtil udkomne Numre af »Skolens Ekko« 
kan erholdes for 6 Øre. Red.

»Skolens Ekko« ønsker alle Læserne en rigtig glædelig 
Paaske.

NB. Vi ønsker alle d’Herrer Konfirmander hjertelig lil 
Lykke! Red.
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Villaspøgelset.
Detektivroman af Fr. Fendrik.

(Fortsat.)

Saa gik han en Gang rundt om hele Villaen uden at be 
mærke del ringeste, der kunde give ham et Holdepunkt. En 
Tur ned i Kælderen gav heller intet Resultat, og han gik til­
bage til Spisestuen, hvor det vedblivende spøgede lystigt. Det 
skrabede og bumsede, snart foroven, snart forneden, men 
stadig var det samme Væg, det var galt med.

— Ja, foreløbig forstaar jeg jo ikke et Muk! sagde han og 
satte sig igen henne ved Vinduet . . .

Lidt efter lidt stilnede Spøgeriet af, — saa lød der fra Kæl­
deren de samme Slag, hvormed Forestillingen var begyndt, 
og alt blev stille.

— Mon det skulde være forbi med Spøgeriet i Nat? sagde 
han og rejste sig. Jeg tror dog, jeg skal forsøge at faa opkla­
ret, ad hvilken Vej Spøgelset forlader Villaen!

Han gik ud i Haven, og i samme Øjeblik som han drejede 
om Hjørnet af Huset for at begive sig til Kældernedgangen 
■— da det var begyndt og sluttede i Kælderen, var han af den 
Formening, at »Spøgelset« havde skaffet sig Adgang hertil 
— saa’ han noget mørkt forsvinde ned over Skrænten mod 
Vandet.

Først vilde han sætte efter, men han betænkte sig.
— Nej, han har for stort et Forspring; og man skal ikke 

forskrække Spøgelset — det kunde finde paa at blive borte 
med det samme!

Solen stod allerede højt paa Himlen, da Døcker vaagnede 
efter nogle Timers styrkende Søvn — han havde for alle Til­
fældes Skyld faaet et Par Tæpper lagt ind paa den læder- 
betrukne Chaiselongue, og da han mente at have set den nal 
lige Urostifter forsvinde, lagde han sig roligt til al sove.

(Fortsættes).



Dansk Assurance Kompagni %
Aktiekapital 5 liiill. Hr.

Syge- og Ulykkesforsikring, Brandforsikring, Tyveriforsikring 
Telefon 53 50. — Maskinforsikring, Krigsforsikring. — Telefon 53 50 
Adm, Direktør: Aug. Høhling. —■ Hovedkontor: Hovedvagtsgade 2.

Elev
med Anlæg for Tegning 
antages.

Ellyton Tegne-
& Reklame Atelier

Vesterbrogade 29.
Telf. 5001.

Anker-Larsen
Dresdener-, Wiener- 

og Franskbageri,
GI. Kongevej 103.

— (Morgenbrød bringes) -

■■■■■■■■■■■■■■■■■»■■■■■■■■■I



Katholsk Bogsalg. Stenosgade 3.
Telefon Vester 3930.

r» i Inden- og udenlandskeKrucifix, Figurer, Rosenkranse, Bøge* Billeder,.
Vievandskar, Medailler. Postkort.

C. P. Ml & Co., 
Vesterbrogade 30. 

Lager af Huer og Baand 
til St. Knuds Skole.

Ren dansk HooDinü
tilbyder

A. Herskinds Efterfl.
GI. Kongevej 93.

De bedste og fineste 

Skolegymnastik- og Selskabssko og Støvler, 
fører vi altid paa Lager.

Husk, at vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10 % Rabat.

Skotøjsudsalget 
Bjørnsdal, 

(lige overfor Stenosgade)

HuskH HuskH

Det stere Leger af: 
Cigarer, Cigarillos, Cigaretter og Tobakker, 

paa GI. Kongevej Nr. 179. Alle kendte Mærker! 

K. V. Mortensen, Cigar & Tobakshandler.

Forlang overalt Forlang overalt

Tybrings Konfekt.
Husk Hovedudsalget Stenosgade 3 (skraas over for Skolen)

Specialitet; Victoriadessert.

Ansvarliavende för Annonceafdelingen. ■ K. Olsen. ZJ kARAlo JEkBÉ^^V 
^ ^BENHAVN ^



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 7 24. April 1917

A. MEHL’S Paraply- og Parasol-Fabrik 
Frederiksborggade 48

-----  Stort Udvalg i Spadserestokke. -----

K©b børnelt^øj 
hos 
N.I.HJ0RDT?

Axel Duckert 
26. Gothersgade 26 

Stue, 1ste, 2den ogElg.
Grundlagt 1855

Henri Ki W
Conditori,

Vesterbrogade 35.
Telef. 9284.

(skraas for Stenosgade.)
<S>

Hver Torsdag fra 7—9: 
Varme Pfankuchen.



Hilc V voré stærke og billige Skolestøvler. 
1 lUolV Prima Dansesko, Gymnastik- ög 
Selskabsfodtøj føres stadig paa Lager i gode 

og billige Kvaliteter.
NB TI Skolens Elever 10 %

Stort Udvalg II
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.

Tlf. Nora 2814 y Tlf. Nora 2814 y

KØB Deres Cigarer og Tobak hos

Anthon Nielsen
Nørrebrogade 120

NB! Alle kendte Mærker føres.

M^MM^**^^ 

M. Diedreich’s 
' Glas og Porcellænsforretning

Istedgade 17 

anbefales. 
WniiiHiiHii^

A. Thomsens
Skotøjsforretning, 

Øhlenschlægersgade 2 6, 
anbefales.

Haandgjorte Skolestøvler med 
uopslidelige Saaler.

Konfirmations- og Skoleuhre
-----  billigst og bedst hos Jakob Skaarup -----

Uhrmager og Guldsmed

Griffenfeldtsgade 4

Telf. 7201 . Telf. 7201

Oluf Lentz
61, Nørrebrogade 61 

1ste Kl. Urtekram, Vin og Delikatesser.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang. Tirsdag den 2k April 1917. Nr. 7.

En Mine.

En Mine drevet i Land paa Jyllands Vestkyst.

En Hilsen fra Krigen, en uhyggelig Hilsen!
Heldigvis er denne Mine drevet i Land ved et Tilfælde, 

heldigvis er den »en sjælden Gæst«, som de omkringstaaende 
betragter med Nysgerrighed og Forundring. — Denne Mine, 
der har forvildet sig til Danmarks fredelige Kysler, fører 
uvilkaarligt vore Tanker hen til alle de andre af samme Slags, 
der er Skyld i Tusinders Død; disse lumske Mordredskaber, 
der svømmer rundt Havet og gør Sejlladsen usikker, ja, lige­
frem livsfarlig. Selv om vi Danske, Gud ske Lov, endnu ikke
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liar været udsatte for at vore Sunde og Bælter er blevet fyldte 
med disse eksploderende Uhyrer, er der dog mange her i 
Landet, der forfærdes ved al tænke paa Minerne; thi vi har 
jo ofte læst om, at nu var det og det danske, norske eller 
svenske Skib stødt paa en Mine og gaaet til Bunds med Mand 
og Mus, og vi veed, hver Gang vi læser en saadan Meddelelse, 
at der her i Landet eller i vore neutrale Nabolande er saa og 
saa mange Hjem uden Forsørgere, og saa og saa mange sør­
gende Enker og forældreløse Børn.

Fra Kupévinduet.
(Af L. M.)

I.

bor faa Aar siden saas hyppigt i Boghandlervinduerne et 
lille Hefte, hvis Navn var noget lignende som: Hvad man 
ser fra Kupévinduet; heri gaves paa en underholdende Maade 
en kortfattet Beskrivelse af de Seværdigheder, Kirker og an­
det, som man i Forbifarten saa fra sin Plads i Toget. Jeg 
kom til al tænke paa det, da jeg en Dag korte med Toget fra 
Klampenborg til København. Det er ikke nogen lang f ur, 
man kan jo ikke kalde det en Rejse, og dog kan der fortælles 
en Del om, hvad man ser under Farten; maa jeg gøre et For­
søg? 'Pil en Begyndelse vil jeg blot i Forbigaaende henlede 
Opmærksomheden paa selve Vinduet. Kupévinduer adskiller 
sig nemlig Ira alle andre Vinduer ved den Særegenhed, at 
man lukker dem i, natir man lukker dem op.

Snart efter at Toget har forladt Klampenborg, ser man et 
Kirketaarn rage højl op over Træerne; der ligger den lille, 
venlige Si. Andreas Kirke, omgivet af det store Bygnings- 
komplex St. Andreas Kollegium og man mindes med Tak- 
nemmelighed den gamle Kammerherreinde Berling, hvis stor- 
slaaede Gavmildhed vi nok hovedsagelig kan lakke for delte.
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Ved Foden af Højen ligger en af SI. Josefssøslrenes franske 
Skoler. Bagved Kollegiet ligger »Mariabo« indtil fornylig i St. 
Josefssøstrenes Besiddelse; denne Bygning benyttedes vist­
nok særlig til Pensionat og Rekreationshjem; var det ikke 
her den fine, noble, gamle Observator d’Auchamp boede til 
sin Død?

Lidt forbi Hellerup ser vi et lille Spir paa en stor, rød 
Bygning, det er St. Josefsdal med Immaculatakirken, maaske 
den smukkeste af de nyere katolske Kirker her i Landet. Det 
er her St. Josefssøstrene uddannes til deres fremtidige Ger­
ning under Ledelse af selve Ordenens Øverste for Danmark, 
den hyggelige, rare Mere Genevieve og snart efter ser vi et 
stort, smukt Taarn, et rigtigt Billede fra Middelalderen: 
Klostret paa Jagtvejen; vi kan længe se Taarnet fra Toget og 
næppe er det ude af Syne, før vi, straks efter at have passeret 
Nørrebro Station, atter ser et Taarn, det er St. Josefs Hospital 
i Griffenfeldtsgade med tilhørende Kirke. Endnu et Billede 
udfolder sig for Øjet idet vi nærmer os Endestationen: St. 
Jørgens Sø og over paa den anden Side St. Knuds Skole med 
Jesu Hjerte Kirken i den varme Solnedgangsbelysning. 5 ka- 
tholske Institutioner paa den knap l1^ Mil lange Tur saa vi. 
Det var jo en hel katholsk Egn vi gennemfor.

^ ^r ^ Fra Skolen ^ ^r ^

»Springeren«.
1. Vore Klubber.

I »Springeren« dyrkes stadig Skakspillet med stor Iver. Da 
det første Diskussionsmøde faldt saa brillant ud, har vi 
tænkt snart at afholde et nyt.

Vi kan endnu optage nogle Medlemmer, vi er nu omtrent 
35, og hvad Medlemsantal angaar den 5. største Klub i Dan- 
mark. Bestyrelsen.



52

»Hellas«. ' ;

Nu har vi endelig faael lidi bedre Vejr, og straks kom iler 
Liv i vor Boldklub; Vi har allerede sikret os en.aldeles bril­
lant Bane. For at organisere hele Træningen maa vi opfor­
dre alle Medlemmerne til at melde sig enten hos Formanden 
P. Moth-Lund eller hos Sekretær S. P. Fornjotur. Alle Fod­
boldspillere her i Skolen bør være Medlemmer.

—n—r.

Diverse.

Elev II. Præstmark (IV. Mellem) er indlagt paa Blegdams­
hospitalet, foreløbig til Observation. Lægerne antog først at 
det var Skarlagensfeber, men det synes ikke at være saa far­
ligt. — Vi skal overbringe alle hans Kammerater en hjertelig 
Hilsen fra ham. Ped.

Paa Legepladsen begynder man at skæve hen til Muren 
mod Gaden, hvor man savner Nættene. Vi haaber snart al se 
de kære Næt igen, saa vi kan tage fat med Langbolden — vi 
venter med Spænding.

Der er rettet en Forespørgsel til os om, hvordan det gik 
med det Stykke vi en Gang skulde have opført. Del er vistnok 
begravet foreløbigt, men — kommer Tid, kommer Raad.

Red.

Ved De, —
— Ved De, at en af vore Medelever (en af Herrerne) er 

bleven »forfremmet« og udnævnt til »Tropsassistent«, og at 
hans Kammerater umuligt kan huske denne vanskelige »Ti­
tel«, men titulerer ham: »Hr. Sjusassistent« og »Hr. Hus­
assistent«?
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_Ved De, at Kartoffelmangelen ogsaa mærkes her i Sko­
den, særlig i IV. Mellem, hvor der kun lindes een Kartoffel?

— Ved De, al en ulykkelig forleden fik kategorisk Ordre til 
— (ti synke Hælene? 

J. H.

Hjemmelavet Hekseri.
IV.

Skrift. (ler ikke kan læses, for Pa/riret er brændt.

Naar man blander meget stærk Eddike med Æggehvide og 
Kviksølv og skriver med denne Blanding, vil det skrevne 
ikke kunne læses før Papiret er brændt.

V. Smelte Jern i en Æggeskal.
E. H. J. Stthr.

Præmieopgave.
Denne (lang gælder det at løse nedenslaaende Lögogrif. Vi 

giver ogsaa denne (lang en Bogpræmie.

Logogrif.

1—2—3—4—5—6— 7—8—9 
noget enhver flittig Elev holder i god Orden. 

3—8
et Husdyr 
3—5—2—1 
en tysk By 

8—1—2 
Drengenavn.
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Brevkasse.
Paaske-Præmieopgaven, det mystiske Brev, var: Onkel 

Pyth ønsker alle sine unge Venner en glædelig Paaskel Af 
de mange rigtige Løsninger blev P. Wiemers udtrukket som 
den heldige. — Onkel Pylhs hvide Høns har lagt et vældigt 
Æg til ham. Herf.

Hr. AI. Adjældl! Del har værd os en (ilæde at modtage De­
res Artikel om del meget aktuelle Sparesystem og de brillante 
gyldne Pegler for de Unge, men vi har desværre maaltet ud­
skyde den (il næsle Numer paa Grund af Pladsmangel.

Hed.

Hr. L. Al. Mange l ak for Deres Artikler. Den første: »Fra 
Riipevinduel« har vi paabegyndt i dette Numer.

Red.

Villaspøgelset.
Detektivroman af Fr. Fendrik.

(Fortsat.)'

Han saa’ paa sit Ur.
— Klokken er seks! sagde han. Herskabet tager rimeligvis 

nu Revanche for den Søvn, det er blevet snydt for i Nat, og 
jeg har saaledes Tid'nok til en Undersøgelse ved Dagslys!

Han maalte Afstanden fra den Væg, der havde ageret saa 
lystigt om Natten, hen til det nærmestsiddende Vindue og 
gik derefter ud i Haven og maalte den samme Afstand ud­
vendig.

— Nej Muren har kun en Tykkelse af en lille halv Alen, 
og jeg havde dog saa sikkert troet, den var saa tyk, at der 
indeni den var Plads til den natlige Urostifter!

Saa gik han ned i Kælderen og undersøgte nøje dens Gulv 
og Vægge. Han fandt ogsaa Bevis for, at nogen havde været 
der i Nattens Løb, endvidere to gamle Kobberkedler, der an-



tagelig havde x æret benyttet til al indlede og slutte Kon­
certen med; men noget derudover fandt han ikke. Hvorledes 
del øvrige Postyr var blevet arrangeret, var ham stadig en 
(,aa('e' (Fortsættes).

Bogfortegnelse.

Rosenkrantz: Den store Slange. En dansk Robinso­
nade .................................................................. Kr. 1,00

Rosenstånd, K. V.: Klaus Klumpe, en lystig Fortæl­
ling om en Drengs Barndom.................... Kr. 2,50
do. Kloge og trofaste Dyr................................ Kr. 0,75

Schumacher, A.: Nissehistorier ................................. Kr. 1,00
Sigvards Skat: Historie fra det 9. Aarhundrede. .. . Kr. 1,75
Sommer, O.: Under fransk Fribytterflag................. Kr. 2,75
Stender, A.: Skolekammerater.................................... Kr. 2,00

Drenge er Drenge . .. .. ........................ Kr. 2,00
Tandrup, H.: Svenskerne paa Koldinghus.............  Kr. 0,50
Trolle, B.: Grev Gert og Niels Ebbesen..................... Kr. 3,50
Tromholdt, S.: Historier om mærkelige Børn.......... Kr. 1,25
Uglspils Historier med Illustrationer......................... Kr. 1,00
Weis, A.: Gamle Jens................................................... Kr. 2,00

Mogens og Poul........................................ Kr. 2,00
Møllerdrengene .......................................... Kr. 2,00

Winther, C,hr.: Flugten til Amerika, illustreret.... Kr. 1,00
Vivind, N.: Kæmpehøjen............................................. Kr. 1,00
Vollquartz, S.: En eventyrlig Sommerferie.............  Kr. 1,00

Fremmede Forfattere:
Baden-Porvell, R.: Ved Lejrbaalet, Fortællinger. . Kr. 1,50
Ballantyne, R: M.: Eventyr i Urskoven...... ..........  Kr. 0,75
Bechstein, I..: Udvalgte Eventyr, I—Il................. å Kr. 1,50
Burnett, F. II.: Lille Lord Fauntleroy..................... Kr. 2,50



Campe, 1. H.: Robinson Cruso!................................ Kr. 0,00
Cervantes: Historien om Don Quixote og Sancho

Pansa, fortalt for Børn ved Carl Ewald, illustr. Kr. 1,00
Cooper, .1. F.: Hjortedræber........................................ Kr. 3,00

Den sidste Mohikaner..................... Kr. 3,00
Stifinder ............................................. Kr. 1,50
Læderstrømpe ................................... Kr. 1,50
Prærien .............................................. Kr. 1,50
Spionen .............................................. Kr. 0,50
Lodsen ................................................ Kr. 0,50

Fødselsdage.

22. April: Kjeld Olsen (2.), 9 Aar.
25. — Anders Gjedde (3.), 10 Aar.
26. — Hr. Skolebestyrer, Pastor Clemens Bannwart,

44 Aar.
28. — Eigil Arboe (111), 16 Aar.
29. — Hr. Gymnastiklærer Beinhold Kromann, 35 Aar.
29. — Hugo Meyer (II), 14 Aar.

1. Maj: Borge Hudlebusch (2.), 9 Aar.
2. — Hr. Pastor Fonlupt, 53 Aar.
4. — Felix Torholdl (4.), 11 Aar.
5. — Knud Erik Schmidt (2.), 8 Aar.

16. — Pool Nielsen (IV), 16 Aar.
16. — Franz Kaas-Larsen (1.), 7 Aar.
17. -— Poul Lorentzen (1.), 7 Aar.
24. — Henri Kaas-Larsen (3.), 9 Aar.
25. — Otto Klinge (2.), 9 Aar.
29. — Vigo Burcharth (I), 13 Aar.

»Skolens Ekko« ønsker dem alle hjertelig til Lykke!



Dansk Assurance Kompagni %
-» ^ Kr.

Syge- o g Ulykkesforsikring, Bränd forsikring, Tyveriforsikring 
Telefon 53 50. — Maskinforsikring, Krigsforsikring. — Telefon 53 50 
Adm, Direktør: Aug. Høhiing. -— Hovedkontor: Hovedvagtsgade 2.

Elev
med Anlæg' for Tegning 
antages. .

Ellyton Tegne-,
& Reklame Atelier

Vesterbrogade 29.
Telf. 5001.

Anker-Larsen
Dresdener-, Wiener- 

og Franskbageri, 
GI. Kongevej 103.

— (Morgenbrød bringes) —

C. F. Kiehn,
GI. Kongevej I c. Telefon 9076.

Emissionsbanken A/s
VimmelsKaftet 42 (Jorcks Passagej

Skaffer gennem Aktieudbydning— Kapital 
til nye og ældre Foretagender i København 
=^=^= og i Provinsen =====

I Direktionen:
Vald. Diderichsen

Alle Oplysninger gives ved personlig eller skriftlig Hen- 
=^== vendelse til Bankens Kontor =====



Katholsk Bogsalg.
Krucifix, Figurer, Rosenkranse, 

Vievandskar, Medailler.

Stenosgade 3.
Telefon Vester 3930. 

Inden- og udenlandske 
Bøger, Billeder, 

Postkort.

G. P. Lauritzen & Go., 
Vesterbrogade 30. 

Lager af Huer og Baand 
til St. Knuds Skole.

Ren limit Mm
tilbyder

Å. Herskinds Efter fl.
GI. Kongevej 93.

De bedste og fineste

Skolegymnastik" og Selskabssko og Støvler,
fører vi altid paa Lager.

Husk, at vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10. % Rabat.

Skotøjsudsalget
Bjørnsdal,

(lige overfor Stenosgade)

HuskU HuskH

Det store Lager af:
Cigarer, Cigarillos, Cigaretter og Tobakker, 

paa GI. Kongevej Nr. 179. Alle kendte Mærker!

K. V. Mortensen, Cigar & Tobakshandler.

Naar de smager

„MIOS“ 
hjemmelavede Konfekt, spiser de aldrig andet 

Se det røde Vindue

GI. Kongevej 43
Ansvarhavende for Annonceafdelingen. • K. Olsen. Z^ÄrTld"7e>78EhT!X

Mn KgaeNHAVH ty



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 8 9. Maj 1917

A. MEHL’S Paraply- og Parasol-Fabrik 
Frederiksborggade 48

----- Stort Udvalg i Spadserestokke. -----

Køb B^RNtT^J
hos
N.I.HJORDT?

Axel Duckert 
26. Gothersqade 26 

Stue, 1ste,2denogElg.
Grundlägt 1855

Henri IMms 
Conditori, 

Vesterbrogade 35. 
Telef. 9284. 

(skraas for Stenosgade.) 
<2> 

Hver Torsdag frå 7—9 : 
Varme Pfanknchen.



Hild/ vore stærke og billige Skolestøvler. 
1 1 Prima Dansesko, Gymnastik- og
Selskabsfodtøj fores stadig paa Lager i gode 

øg billige Kvaliteter.
NB II Skolens Elever 10 °/o

Stort Udvalg II
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.

Tlf. Nora 2814 y Tlf. Nora 2814 y

KØB Deres Cigarer og Tobak hos

Anthon Nielsen
Nørrebrogade 120

NB! Alle kendte Mærker føres.

UllllMlhAdllbdlMIlMlIlü.llll^ÜllllMlllI^^

M. Died reich's
Glas og Porcellænsforretning 

Istedgade 17 

anbefales.
^h>W"iHW^V^^

4. Thomsens
Skotøjsforretning, 

Øhlenschlægersgade 2 6, 
anbefales.

Haandgjorte Skolestøvler med 
uopslidelige Saaler.

Konfirmations- og Skoleuhre
-----  billigst og bedst hos Jakob Skaarup -----

Uhrmager og Guldsmed

Griffenfeldtsgade 4

Telf. 7201 Telf. 7201

Oluf Lentz
61, Nørrebrogade 61

1ste Kl. Urtekram, Vin og Delikatesser.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang. Onsdag den 9. Maj 1917. Nr. 8.

Paa Hjemvejen.
Af L. M.

Paa Vejen fra Stationen ad Boulevarden til mit Hjem saa 
jeg den takkede Mur paa den protestantiske K. F. U. M.s 
Bygning rage op over de omkringliggende Bygninger. Hvilket 
storslaaet Bygningskompleks! Ja, de kan sagtens bygge, de 
er mange om det, vi er kun faa, og dog — var det saa aldeles 
uoverkommeligt? Ikke noget saa imponerende som dette, 
men i al Beskedenhed — til en Begyndelse — blot en almin­
delig Bygning med Forretningslokaler og Privatboliger, der 
foreløbig udlejes; en Del af Bygningen kunde vi maaske 
have Raad til at tage i Brug, en Etage i Bagbygningen maa- 
ske omforandres til vor Brug, lidt senere en Etage til maa­
ske, saa hele Bagbygningen; atter: Bagbygningen nedrives 
og en ny opføres, atter: Forhuset gennemgaar samme For­
vandling og en Dag staar den der; Absalonsgaard med Taarn 
og Tinde; med Have eller Sportsplads paa Taget, med Fore­
dragssal, Bibliotek, hyggelige Forsamlingslokaler, hvor man 
kan tage en god Ven med, som trænger til at vænnes lidt til 
katolsk Luft, (ligesom Hesten, der gradvis maa vænnes til 
de underlige Jernbanetog og Sporvogne), Restauration, Ho­
tel og Pensionat for de tilrejsende eller enligstillede Katolik­
ker og hvad i det hele taget en saadan Forsamlingsbygning 
ellers kan anvendes til.

Jeg ved ikke, om dette var Vejen og Maaden, det maa de 
om, som forstaar sig paa det; men vi kan vist være enige 
om, at en Forsamlingsbygning, Menighedshus eller hvad
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nian skal kalde det, trænger vi til og stor Gavn kunde den 
gøre. Vist er vi de faa, men skulde vi virkelig ikke kunde 
magte en Bygning? Se hvor Missionshotellerne søges af Pro­
testanterne og er der næsten ikke i hver eneste Provinsby et 
Missionshotel! Er vort Mariahjem og Dalumkloster ikke al­
tid optagne?

Der er jo gjort en Begyndelse; noget er indsamlet; men 
man hører ikke mere om det; er det næsvist at 
spørge om, hvorledes det gaar? Men naar de Ældre 
ikke vil, var det saa ikke noget for os Unge at 
tage lidt fat efter ringe Evne. Blandt de voksne Konver­
titter hører man ofte den Anskuelse udtalt, at der ingen 
Energi er i den katolske Ungdom. Er det sandt? Skal vi vise, 
at det er det ikke. Naar der sættes noget i Gang indenfor Me­
nigheden, er det næsten altid de samme, skal vi ikke hjælpe 
dem lidt med det; lad os tage en Haand med, den er kun svag 
endnu, og stort kan vi maaske ikke udrette, men vi kunde 
dog vise, at vi har Viljen, det er altid noget og saa kunde vi 
maaske med Tiden faa de Ældre med. Hvis noget af det her 
fremsatte har fundet Genklang hos en eller anden, bedes de 
fremkomme med deres Anskuelser her i Bladet; vi kunde jo 
saa snakke om det.

Hvorledes bærer man sig ad med at spare?

Den Metode, man skal følge, naar man vil vise Sparsom­
melighed, er bvermaade simpel; dens Regel lyder saaledes: 
Brug mindre, end Du tjener! Man burde altid lægge noget 
til Side med de kommende Dage for Øje, og det er derfor 
i højeste Grad urigtigt og ligefrem afsindigt at bruge mere, 
end man har.

Den næste Regel lyder saaledes: Køb imod kontant Beta­
ling, og gør ikke Gæld! Den, der køber paa Kredit, løber Fare 
for at blive bedraget, og den, der gør Gæld efter en større
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Maalestok, udsætter sig for al blive mindre hæderlig, end 
ban tidligere var. Har man gjort Gæld, skal man søge at 
betale den tilbage saa hurtigt som muligt, thi, som man siger: 
»den, som betaler sin Gæld, forøger sit Bo.«

Den følgende siger: Giv ikke Penge ud, førend de virkelig 
er komne ind; eller med andre Ord, betragt ikke en Ind­
tægt, der ventes, som allerede opnaaet, i modsat Fald kan 
man let sætte sig i Gæld, der kan komme til at tynge haardl, 
hvis den ventede Fortjeneste udebliver.

Man maa ikke forveksle Sparsommelighed med Gnierag­
tighed; thi denne gaar kun ud paa at skrabe saa mange 
Penge sammen som muligt, blot for Pengenes egen Skyld. 
Gnieren eller den Gerrige kender ikke til nogen anden For­
nøjelse end at ruge over sit Guld, medens den Sparsomme­
lige anvender en passende Del af sin Fortjeneste til foræd­
lende Adspredelser. Den Gerrige betragter Penge som Maalet 
og faar aldrig nok; medens den Sparsommelige kun betragter 
dem som Midlet til at fremme sin egen Lykke og deres, som 
han er kaldet til at sørge for.

Den bedste Karakter arbejder aldrig tilfældigt, men staar 
under Indflydelse af Dyd, Klogskab og Omtanke.

Michael Adfelt.

I ^ ^cT ^gr Fra Skolen i
1. Forskelligt.
Elev C. From Thygesen (II Mellem) har fornylig forladt 

Skolen. Han var en god Elev og Kammerat, og havde — 
mærkeligvis intet Øgenavn.

Der er stor Glæde paa Skolen over, at de kære Net igen er 
kommet op, og Boldene farer gennem Luften i Massevis. 
Nu gælder det om at passé paa, at de ikke farer over Nettet 
og ned paa Gaden, thi som oftest gaar en og samme Bold 
ikke den Flyvetur ret ofte.
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Et Skaar i Glæden er det imidlertid, at det større Gymna­
stik-Hold ikke faar Langbold før efter Gymnastik-Prøven, 
der finder Sted den 8. ds.

2. Vore Klubber.
»Springeren«. Lørdag den 12. Maj afsluttes i »Springeren« 

Sæsonen 1916—17.
Paa Afslutningsmødet til hvilke alle Medlemmer bør møde, 

serveres gratis Kaffe og Kager for Medlemmerne. — I næste 
Nunier kan vi meddele, hvem der bar Sejren hjem fra vor 
store Skak-Turnering, og hvem der blev henholdsvis Numer 
2 og 3. Bestyrelsen.

»Hellas«. »Hellas« er begyndt med Foraarstræningerne. — 
Takket være Hr. Ritmester Jønckes Elskværdighed, har vi 
faaet Lov til at benytte Frederiksberg Slots Eksercerplads 
som Bane i denne Sæson. Vi skulde have spillet første Gang 
Søndag den 29. April, men Vejret var for daarligt. For Frem­
tiden spilles der Søndage fra 12—2, Mandage fra 6—7. Alle 
vore Fodboldspillere bør være Medlemmer!

—n—r.

«Skjold«. Vi har her paa Skolen faaet en ny Klub, der bæ­
rer det velklingende Navn: »Skjold«. Det er en Fodboldklub 
for 5 U. og I. M. Det er ganske godt, at de, der endnu er for 
unge til at komme i »Hellas«, har deres egen Klub, saa de 
en Gang, naar de skal gaa over i »Hellas« allerede har nogen 
Træning. Formand er M. Biltzing (I. M.), og Næstformand 
V. Tyrring (I. M.). Vi ønsker de »nybagte« Fodboldspillere 
Held og Lykke. Red.

Ved De, —
— Ved De, at en Eksaminator en Gang spurgte en Student, 

hvad han forstod ved »bunden Varme«, og at han til sin store 
Overraskelse fik Svaret: »En Overfrakke paa Assistents­
huset! «
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— Ved De, at en Skolebestyrer en Gang spurgte en Ansøger 
til en Lærerpost, hvilke Kvalifikationer han havde til at 
være Lærer ved en Drengeskole, da han ingen Eksamener 
havde, og at Ansøgeren svarede: »Jeg har i 5 Aar været Løve- 
tæmmer!« og at han straks fik Pladsen. H. P-

Indianerne i Nutiden.
(Fortsat).

En Gang var jeg Vidne til, at en Moder lagde en 5-Dollar- 
seddel paa sit afdøde Barns Mund og en Sølvdollar paa hvert 
Øje; disse skulde Barnet have med i Graven.

For det meste bliver den afdødes Hjem, ofte en elendig 
Hytte med Jordtag, revet ned og alle Husgeraad røvede af 
Naboerne. Dette er en af de fritlevende Indianeres daarlige 
Skikke.

Forældrenes Sorg over deres Børn er som oftest umaadelig, 
ofte saa stor, at de ikke vil tage Mad eller Drikke til sig i 
længere Tid og derved skader deres Sundhed. De antager, at 
de derved viser den afdøde Ære. Disse Begravelser af den 
afdødes Ting forklarer, hvorfor det har været saa svært at 
faa fat i Indianernes Redskaber.

Den, der rigtig kender de vilde og endnu hedenske Indi­
anere taber hurtig den Begejstring, mange nærer for dette 
Folk. Der er ikke Spor af Poesi tilbage, og der maa en stor 
Del Humbug til, for at Resterne af dette Folk kan bevare 
Skinnet overfor Verden. Indianerne i Nutiden er bievne til 
den nye Verdens Zigeunere.

(Fortsættes).
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Præmieopgave.

Skorstensfejeren kommer i Morgen!

Unge Digtere og Journalister! Vi giver den, der sender os 
den bedste Artikel eller de bedste Vers til ovenstaaende Bil­
lede en Bogpræmie. Nu gives der Lejlighed til at vise sine 
Evner i den Retning. — Løsningen bedes sendt til S. P. Forn- 
jotnr. GI, Kongevej; 95, 1. inden Lørdag den 12. Maj. Vi gen­
giver den bedste r næste Numer. > Iled.-

Akvariet.

Foraaret, altsaa netop denne Tid, er den bedste Tid til 
at indrette et Akvarium. Man kan benytte sig baade af Stel-
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akvarier og Glasakvarier,' inen saa maa man sørge for at 
Glasset ikke er grønt, men fuldstændigt klart og gennem­
sigtigt. Naar man har købt sig et Akvarium, køber man sig 
noget graat Sand, udvasker det i mange Hold Vand, indtil der 
ikke er mere Smuds i Sandet. Derefter køber man nogle 
tropiske Vandplanter, da de danske visner om Vinteren. 
Disse Planter formerer sig stærkt og har man først en god 
Plantevækt i sit Akvarium, behøver man ikke at skifte Van­
det, men det holder sig friskt i flere Aar. Man bør helst be­
plante Akvariet saaledes, at der ikke er nogen Planter paa 
den Side, som vender ind mod Stuen for ellers kan man jo 
ikke se Fiskene. Til at fylde Akvariet bruges almindeligt 
Postevand eller Ledningsvand. For at Sandet ikke skal hvirv­
les op under Paafyldning mäa man holde f. Eks. en Glas­
plade saaledes, at Vandet falder paa denne.

Derefter tempererer man Vandet og kan nu straks sætte 
Fiskene i, men man maa helst vente nogle Dage, indtil Plan­
terne kommer i Vækst.

Et Par Dage efter at Fiskene er kommet i Vandet vil det 
blive uklart paa Grund af Kalkudfældning (bevirket ved Fi­
skenes Aandedræt), men dette fortrænges dog en Uges Tid 
efter, saa man maa ikke skifte Vandet, thi da har vi den 
samme Historie om igen.

Næste Gang skal jeg skrive om Fisk som man har størst 
Fornøjelse af. H. Ernst.

Brevkasse.

Vi kan glæde vore Læsere nied, at vi paa Grund af den store 
Interesse, de har vist Bladet, ser os i Stand til at sætte Prisen ned 
til 6 Øre pr. Enkeltnumer, 35 Øre pr. Kvartal. Næste Numer koster 
altsaa kun 6 Øre, vi haaber at alle køber det. Vi har faäet en Mæng­
de interessante Artikler, bl. a. vil Læserne i de næste Numre af 
»Skolens Ekko« finde Artikler om: »Esperanto« af Sv. Koppel, 
»Frimærker« af H. Rasmussen samt »Skolegang i gamle Dage«
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og »Sport«, hvis Forfattere vi foreløbig ikke maa opgive Navnet 
paa.

Bladet vil saaledes blive betydelig righoldigere end tidligere og 
tillige betydelig billigere, saa vi haaber, at Læserne til Gengæld 
agiterer for Bladet og selv husker at forny Abonnementet i 
denne Uge!

Vi har maattet udskyde »Villaspøgelset« til næste Nunier.
Red.

Hr. M. Adfeldt! Tak for deres gode Regler for Sparsommelig­
hed. De vil her i Bladet finde Deres Artikel: Hvorledes bærer man 
sig ad med at sparet Bare Deres gode Raad blev fulgte, hvilken 
lykkelig opvoksende Generation vilde vi da faa! Red.

Hr. L. M.! Tak for Artiklen: »Paa Hjemvejen«. — De fremkom­
mer med en brillant Tanke og et Spørgsmaal til den katholske 
Ungdom, som den umulig kan lade ubesvaret. •— Vi kan glæde 
Dem med, at De forhaabentlig snart hører glædeligt Nyt i den 
Retning. — Vi vil give dem, der ønsker det, Lejlighed til at ud­
tale sig angaaende denne Sag her i Bladet. Red.

Henry Ernst (IV Mellem). Tak for Artiklen om Akvariet. Det 
glæder os, at der trods al Eksamenslæsning og Repetition har væ­
ret Tid nok til at skrive til »Skolens Ekko«. Red.

Hr. 'N. M.! Det kan godt være, at vi kan lade »Skolens Ekko« 
udkomme noget oftere end hver 3. Uge, men det er jo en meget 
travl Tid nu hen imod Eksamen.

»Springfyr«! Som De vil se her i Bladet, holder »Springeren« 
»Ferie« indtil næste Skoleaar. Det kan godt være, at vi i Sommer 
arrangerer nogle Skovture. Red.

I forrige Numer har Sætternissen, den slemme Fyr, pillet et 2 
Tal ud af Bogfortegnelsen, saa der kom til at staa: Robinson 
Crusoe Kr. 0,00; det skulde selvfølgelig være Kr. 2,00.

Paa Forespørgsel af et Par af Pyths Venner kan vi meddele, 
at han er meget optaget i denne Tid, han læser til — Mellem­
skoleeksamen.

NB. Husk at købe hos dem, der annoncerer i »Skolens Ekko«!
Husk, at Ungdomsvennen og Ugebladet faas i Katholsk Bog­

salg. Disse Blade bør findes i ethvert katholsk Hjem.
Fødselsdagskalenderen og Bogfortegnelsen kommer i næste Nu­

mer, vi har maattet udskyde begge Dele paa Grund af Pladsmangel.
Red.



Dansk Assurance Kompagni % 
Aktiekapital 5 fflill. Kr.

Syge- og Ulykkesforsikring, Brandforsikring, Tyveriforsikring 
Telefon 53 50. — Maskinforsikring, Krigsforsikring.-'— Telefon *53 50 
Adm, Direktør: Aug. Høhling. — Hovedkontor: Hovedvagtsgade 2.

Elev
med Anlæg for Tegning 
antages.

Ellyton Tegne-
& Reklame Atelier

Vesterbrogade 29.
Telf. 5001.

Anker-Larsen
Dresdener-, Wiener- 

og Franskbageri, 
GI. Kongevej 103.

— (Morgenbrød bringes) —

C. F. Kiehn,
GI. Kongevej 1 c. Telefon 9076.,

Emissionsbanken A/s
VimmelsKaftet 42 (Jorcks Passage)

Skaffer — gennem Aktieudbydning — Kapital 
til nye og ældre Foretagender i København 
======= og i Provinsen =====

I Direktionen:
Vald. Diderichsen

& &

Alle Oplysninger gives ved personlig eller skriftlig Hen- 
=== vendelse til Bankens Kontor =====



Katholsk Bogsalg.
Krucifix, Figurer, Rosenkranse, 

Vievandskar, Medailler.

Stenosgade 3.
Telefon Vester 3930. 

Inden- og udenlandske 
Bøger, Billeder, 

Postkort

C. P. Lauritzen & Co., 
Vesterbrogade 30. 

Lager af Huer og Baand 
til St Knuds Skole.

Ren üisnniiiie
tilbyder

A. Herskinds Efterfl.
Gi. Kongevej 93.

De bedste og fineste

Skokgymnastik- og Selskabssko og Støvler,
fører vi altid paa Lager..

Husk, at vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10 % Rabat.

Skotøjsudsalget 
Bjørnsdal, 

(lige overfor Stenosgade)

HuskH HuskH

Det store Lager af:
Cigarer, Cigarillos, Cigaretter og Tobakker, 

paa GI. Kongevej Nr. 179. Alle kendte Mærker!

K. V. Mortensen, Cigar & Tobakshandler.

Naar de smager

„MIOS“ 
hjemmelavede Konfekt, spiser de aldrig andet 

Se det røde Vindue

GI. Kongevej 43

Ansvarhavende for Annonceafdelingen, ■ K- Olsen. , ^3SISS!^



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 9 15. Maj 1917

A. MEHL’S Paraply- og Parasol-Fabrik
Frederiksborggade 48

----- Stort Udvalg i Spadserestokke. ——

Henri ta-lM 
Conditori, 

Vesterbrogade 35. 
Telef. 9284.

(skraas for Stenosgade.) 
O 

Hver Torsdag fra 6—9: 
Varme Pfankuchen.



Hl1cV vore stærke og billige Skolestøvler. 
HUbiv Prima Dansesko, Gymnastik- og 
Selskabsfodtøj føres stadig paa Lager i gode 

og billige Kvaliteter.
NB II Skolens Elever 10 °/o

Stort Udvalg II
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.

Tlf. Nora 2814 y TIf. Nora 2814 y

KØB Deres Cigarer og Tobak hos

Anthon Nielsen
Nørrebrogade 120

NB! Alle kendte Mærker føres.

MfeÄiilMllhhAHUllhuiJk-JlfthH^

M. Diedriech’s
Glas og Porcellænsforretning

Istedgade 17 

anbefales. 
|T'ff^riiFi|ii|i^

Ä. Thomsens
Skotøjsforretning, 

Øhlenschlægersgade 2 6, 
anbefales.

Haandgjorte Skolestøvler med 
uopslidelige Saaler.

Konfirmations- og Skoleuhre
-----  billigst og bedst hos Jakob Skaarup -—

Ulirm^9££_29_®H2^^m^É
Griffenfeldtsgade 4

Telf. 7201 Telf. 7201

Oluf Lentz
61, Nørrebrogade 61

1ste Kl. Urtekram, Vin og Delikatesser.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang, j Tirsdag den 15. Maj 1917. Nr. 9.

Kammerater!

Som I vil se af Bekendtgørelsen inde i Bladet, er der startet 
en Indsamling i Skolerne til Fordel for Absalonsgaarden. 
Vi har vist, al vi hverken mangler Midler eller Vilje til tit 
sætte noget i Gang; saaledes var Gaverne til vor Julefest 
store og talrige. Men nu gælder det ikke en Julefest, nej, 
nu gælder det intet mindre end Rejsningen af en Bygning, 
en Bygning, der baade var en Foreningsbygning, el Bibliotek, 
el Slags Hotel, hvor unge Katholikker kan tage ind og bo, 
saa de ikke behøver at gaa til daarlige Hoteller, hvis de ikke 
har Raad til at tage ind paa de dyrere 1. Kl. Hoteller. Det 
er en meget stor Opgave vi giver Jer at løse, det er en Sag, 
alle bør støtte, vi herved overlader til Jer, vis nu, at I nu 
som altid er de virkelig gode Kammerater, der ikke er ban­
ge for at ofre en 10 Øre om Maaneden, særlig ikke til en saa 
stor Sag, der har Budskab til alle. Lad os vise, at vi Unge, 
naar vi rigtigt tager os sammen, kan udrette meget. Lad os 
vise, at det er Usandhed, at der ingen Energi er i os, lad os 
sildte os sammen, lad os lægge vort offervillige Sind for Da­
gen, det drejer sig jo kun om en 10 Øre, og den kan vi alle 
undvære. Naar vi nu kommer hjem i Dag, skal det første, vi 
gør, være at forklare vore Forældre Sagen, sige til dem, om 
de har noget imod, at vi melder os. Vi vil sikkert faa et .l't 
fra vore kære Forældre, og det vil glæde dem, at vi Unge 
vier vore Interesser til en saa god og nyttig Sag! Altsaa, der 
bør ikke mangle et eneste Navn paa vor Liste, som vi vil 
hænge op, og paa hvilken vi vil skrive Navnene paa dem,
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der melder sig og kommer med 10 Øre, for at deres Kam­
merater kan følge deres gode Eksempel. Tag fat med det sam­
me, tal med eders Kammerater i og udenfor Skolen, og se at 
faa alle med, enhver bør yde sit Bidrag, thi mange Bække 
smaa gør en stor Aa! Vi vil ikke bygge nogle Luftkasteller, 
vi vil begynde i al Beskedenhed. En Gang, naar den tilstræk­
kelige Kapital er samlet, kan vi købe en Ejendom, leje ud 
først, maaske kun benytte een Etage til Møder, Bibliotek 
o. s. v., derpaa rive Bagbygningen ned, saa kommer Turen 
til Forbygningen, og til sidst har vi en flot monumental Byg­
ning, i hvis store Sale vi kan samles til Møder, fra hvis Bi­
bliotek vi kan laane gode Bøger, og en Restaurant, i hvilken 
vi kan nyde god og billig Mad, og træffe samme med gamle 
Kammerater. Hvilken gigantisk og flot Tanke, at vi en Gang 
skal samles i en Bygning, vi selv har bidraget til at rejse, at 
vi en Gang, naar vi er ude af Skolen skal mødes i hyggelige 
Forsamlingslokaler, at vi der kan glæde os over, at vi i vor 
Skoletid ved at give en 1 O-Øre om Maaneden har saa at sige 
lagt hver sin Sten til Bygningen. Nu er der Tid til at tage 
fat, og vi vil uden Tvivl faa stor Glæde af den 10-Øre, meget, 
meget større, end om vi havde kastet dem ud til Slik.

F. L. P.

Diverse. Samlere for vor Skole i de Unges Indsamling er: 
Kredssamler II. V. Wiemer, samt H. Ehlert, H. Fausbøll, 
K. Olsen.

Endelig er der dannet en særlig Kreds for de Protestanter, 
der eventuelt ønsker at bidrage; deres Kredssamler er Tage 
Nielsen (IV M.) og Samler Aa. Petersen. Red.
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VORE KLUBBER.
»Springeren« afsluttede sin 

lykkel Møde. Der serveredes 
nierne, der var mødt meget 
kort Tale, hvorpaa man gik i

Sæson med et udmærket vel- 
Kaffe og Kager for Medlem­
talrige. Formanden holdt en 
Lag med Kaffen og Skakken.

»Hellas«. Der er sket betydelige Ændringer indenfor 
»Hellas«s Bestyrelse, idet Formanden M.-Lund er traadt til­
bage fra Formandsposten, han har haft siden December Maa- 
ned. Den nye Bestyrelse bestaar af: Formand S. P. Fornjo- 
tur; Næstformand P. Nielsen; Sekretær P. Petersen; Supple­
anter H. Præsimark og H. V. Wiemer.

»Hellas« vil fra nu af ikke alene lægge sig efter Fodbold, 
men ogsaa efter anden Sport, saasom Svømning om Som­
meren, Skøjteløb og Kælkning om Vinteren. Den nye Be­
styrelse takker herved for Valgene og opfordrer alle Medlem­
merne til al møde til vore Fodboldkampe. Angaaende Svøm­
ning o. s. v. meddeler vi nærmere i næste Nummer af »Sko­
lens Ekko«, der udkommer om 14 Dage.

Paa Bestyrelsens Vegne
.S'. P. Fornjotur, Formand.

Brevkasse.

Dette Nummer af »Skolens Ekko« er et Ekstranummer, 
derfor er hverken Bogfortegnelsen eller »Ved De« taget med. 
Nummeret uddeles gratis paa Skolen.

Næste Nummer af »Skolens Ekko« kommer om 14 Dage, 
og vil indeholde mange interessante Ting, bl. a. en ny Hi­
storie, Fortsættelse af »Indianerne i Nutiden«, Fortsættelse af 
■Akvariet« (af 11. Ernst), sidste Nyt fra Skolen, Ved De —, 
Præmieopgave, Brevkasse, Hjemmelavel Hekseri o. s. v. og 
koster kun 6 Øre. Derfor bør alle købe det.

Onkel Pyth er Bidragyder til »de Unges Indsamling«.
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Hr. M. P.l Som De vil se her i Bladet, er en saadan Ind­
samling allerede sal i (lang. Del har glædet os at se, at De 
har Interesse tor Sagen.

Husk alle pan 10-Øren Hl Absalonssagen!
Men husk ogsaa, ikke at forsømme Jesu Barndoms For­

ening.
Køb Ungdomsvennen og Ugebladet i Katolsk Bogsalg!

Red.
Vi har modtaget nogle gode Løsninger paa vor sidste Præ­

mieopgave, vi meddeler Resultaterne i næste Nummer.

De Unges Indsamling til Absalonsgaard
af 15. April 11)17.

Under ovenstaaende Navn er der dannet en Indsamling 
blandt de Unge, hvis Formaal er Rejsning af et katolsk For­
eningshus. De, der ønsker at bidrage, erlægger 10 Øre pr. 
Maaned hos deres deres Samler. Her i Byen er oprettet føl­
gende Kredse i hvilke følgende Kredssamlere forestaar Ind­
så miingen:
1. St. Andreas Kollegium. Kredssamler L. Tonti.
2. St. Annæ Skole.
3. St. Ansgar Skole.
4. Agnesforeningen.
5. Boyesgades Drengeskole. Kredssamler H. Ernst.
6. Boyesgades Pigeskole.
7. Den franske Pigeskole, Frederiksberg Allé.
8. Den franske Pigeskole, Østerbrogade.
9. Katolsk Ungdoms Forbund.
10. St. Knuds Skole. Kredssamler H. V. Wiemer.
11. Mariakongregationen. Kredssamler Hr. R. Sommer.
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Hans Højærværdighed Biskop J. v. Euch’s 
Godkendelse af vor Indsamling.

Vi har af hans Højærværdighed modtaget følgende God­
kendelse:

Herved godkender undertegnede den nydannede Forening 
»De unges Indsamling til Absalonsgaard af 15. April 1917«, 
og onsker Bestyrelsen og alle medvirkende Medlemmer Vel­
signelse og godt Udbytte af det Arbejde som de saa smukt 
vier deres Interesse og deres unge Kræfter.

København, 30. April 1917.

j' Johannes van Euch, 
Biskop.

Apostolisk Vikar for Danmark og Island.

Da vor Indsamling altsaa er godkendt og approberet af vor 
Biskop, bør enhver ung Katolik yde sit Bidrag.

Vi takker herved hans Højærværdighed for Godkendelsen, 
og alle, der har støttet vor Sag, bedes herved modtage vor 
hedste Tak.

S. P. Fornjotur, O. F. Schönau-Langly,
Fo rm and. V iceformand.

II. Præstnuirk, 
Generalsaraler.

Hjemmelavet Hekseri.

VI.
Smelte Jern i en Æggeskal.

Dertil udfordres et Pulver, bestaaende af 3 Dele tørt, stødt 
Salpeter, 1 Del tørt, stødt Svovl, og fine, tørrede Savspaaner,
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hvormed man overdrysser Jernet, der skal smeltes. Dernæst 
holder man det under en Besværgelsesformular i en Ægge­
skal, der, for at gøre det saa interessant som muligt, helst 
maa flyde paa Vand, sætter en brændende Tændstik til Jer­
net, der da vil begynde draabevis at smelte.

VII. Den flydende Sy nual.
E. II. Suhr.

Villaspøgelset.
Detektivroman af Fr. Fendrik..

(Fortsat.)

Tankefuld gik han frem og tilbage i Haven, og her traf 
Hr. Ritter ham lidt senere.

— Naa, har De opdaget noget? spurgte han.
- Nej ikke noget særligt — men jeg skal indrømme, at 

der har været Spektakel nok!
— Ja, ikke sandt? Saalænge det staar paa, er det umuligt 

at sove, selv om man nok saa gerne vil!
Efter at der endnu var vekslet nogle Bemærkninger, fik 

Døcker pludselig en Idé.
— Har De senere set noget til den svenske Arkitekt, af 

hvem De købte Villaen? spurgte han.
— Ja, han var her i Landet for et Par Maaneder siden og 

søgte mig, fordi han ønskede, at Handelen skulde gaa tilbage. 
Den Gang fandt jeg dog ingen Anledning til at føje ham, 
skønt han bød mig en større Sum i Erstatning. Nu vilde det 
derimod . . .

— Det fortalte De mig ikke noget om i Gaar!
- Nej, jeg glemte del! Og nogen Betydning synes jeg hel­

ler ikke, det kan have med Hensyn til Spøgeriet.
— Maaske dog! Thi den, der agere Spøgelse her, maa ken­

de Huset ud og ind, bedre end baade De og jeg .... Hvad 
hed den Svensker, og hvorledes ser han ud?
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— Han hedder Ankerson! svarede Ritter og gav en ind- 
gaaende Beskrivelse af Manden. Han sluttede dog med at. 
sige, at Opdageren sikkert var paa Vildspor, hvis han mente, 
at Ankerson var Gerningsmanden.

— Vi faar at se! var Dockers korte Svar, — og efter Fro­
kosten gik han straks ud for at faa opklaret om Svenskeren 
- hvad han mente — endnu opholdt sig i Nærheden. Fra 

Hotel til Hotel, fra Privatpensionat til Privatpensionat gik 
det, og det blev en meget anstrengende Dag.

Men han havde Held med sig! Da han henimod Aften kom 
tilbage til Villaen, vidste han, at en Svensker, der kaldte sig 
Andersson, men hvis Signalement passede nøjagtigt paa den 
tidligere Ejer, boede paa el af Hotellerne i Skodsborg.

Med den bedste Tro paa et heldigt Udfald lagde Docker 
sig om Aftenen paa Lur i Haven i Nærheden af Nedgangen 
til Kælderen; men Ankerson, som han var saa sikker paa 
skulde komme, udeblev —■ og første Gang i flere Uger fik 
Familien Ritter en rolig Nat.

Docker var meget misfornøjet, og straks den næste Mor­
gen, begav han sig til det Hotel, hvori det formentlige »Spø­
gelse« boede.

— Hvad vil De mig, spurgte Svenskeren, da Døcker blev 
ført ind til ham.

— Jeg kunde blot ønske at vide, Hvorfor De Hr. Ankerson, 
har holdt Dem i Ro i Nat?

— Mit Navn er Andersson — og jeg forstaar ikke, hvad 
De vil mig!

— Naar jeg fortæller Dem, at jeg véd, De er Arkitekt An­
kerson, og at De i den senere Tid har dyrket Spøgelsesspeci­
aliteten i den Villa, De selv i sin Tid byggede, saa forstaar De 
mig maaske bedre.

Andersson fo’r med Haanden til Inderlommen; men før 
han fik trukket den Revolver, han havde dér, lød et tord­
nende:
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— De rører Dem ikke! — og Docker holdt en Revolver 
frem imod ham.

— Det var ikke Dem, jeg vilde benytte Vaabnet imod! 
snærrede Svenskeren.

— Naa, ikke! . . . Men da man ikke kan være for forsigtig, 
anmoder jeg Dem om at lægge Vaabnet dér paa Bordet og 
besvare mig det Spørgsmaal, jeg før rettede (il Dem.

(Fortsættes).

Fødselsdagskronen.

— De Voksne! Hvordan er det med de Voksne og »De 
Unges Indsamling«, skal de Voksne ikke yde det mindste 
Bidrag til Absalonssagen gennem de ringes Indsamling? Jo, 
de skal saamænd ikke »slippe«! Der er jo indstiftet en Fød­
selsdagskrone, d. v. s. vi opfordrer Venner af Sagen til al 
give en Krone paa deres Fødselsdag. Tanken er god, nn haa­
ber vi den slaar godt an! — Naar vi nu paa vor Fødselsdag 
faar en Masse Gaver, maaske mange Kroner i Kontanter, 
saa tager vi een Krone og giver til »De Unges Indsamling«.

Naar I nu kommer hjem i Dag, saa tag et Stykke Papir og 
en Blyant, spørg eders Tanter og Onkler, og først af alle eders 
Forældre, hvornaar det er deres Fødselsdag, skriv det ned, 
og spørg saa, om de ikke har Lyst til at give en Krone til 
»De Unges Indsamling« paa deres Fødselsdag. Den der skaf­
fer os de fleste »Kroner« bliver Oversamler for »Fødselsdags­
kronerne«. Hvem vil have den Ære? Tag straks energisk fat, 
og 1 vil selv forundres over Resultaterne. Vi haaber i næste 
Nummer af »Skolens Ekko« at kunne meddele Navnet paa 
den, der har vist sig som den dygtigste til at faa de Voksne 
med. Kr.
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Katholsk Bogsalg.
Krucifix, Figurer, Rosenkranse, 

Vievandskar, Medailler.

Stenosgade 3.
Telefon Vester 3930.

Inden- og udenlandske 
Bøger-, Billeder, 

Postkort.

C. P. Lite S Co., 
Vesterbrogade 30. 

Lager af Huer og Baand 
til St. Knuds Skole.

Reo M BW
tilbyder

A. Herskinds Efterfl.
GI. Kongevej 93.

De bedste og fineste

Skolegymnastik- og Selskabssko og Støvler,
fører vi altid paa Lager.

Husk, ät vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10 % Rabat.

Skotøjsudsalget 
Bjørnsdal, 

(lige overfor Stenosgade)

Husk II Husk II

Det store Lager af:
Cigarer, Cigarillos, Cigaretter og Tobakker, 

paa GI. Kongevej Nr. 179. Alle kendte Mærker!

K. V. Mortensen, Cigar & Tobakshandler.

Naar de smager

„MIOS“
hjemmelavede Konfekt, spiser de aldrig andet

Se det røde Vindue' 

GI. Kongevej 43

Ansvarhavende for Annonceafdelingen. • K. Olsen. 33<£SiiiSE^



SKOLENS EKKO
2. Aargang Nr. 10 23. Juni 1917

Ineasso — Dokumenter — Procedurer

SVEND WARBURG ■ Overretssagfører
Tlf.: Centr. 1073 ■ Admiralgade 21 ■ Tlf.: Byen 7306

Henri Kaas-Larsens 
Conditori, 

Vesterbrogade 35. 
Telef. 9284.

(skraas for Stenosgade.)

Hver Torsdag fra 6—9:

Varme Pfankuchen.



HlfclZ ^ore stærke °g billige Skolestøvler. 
I Prima Dansesko, Gymnastik- og
Selskabsfodtøj føres stadig paa Lager i gode 

og billige Kvaliteter.
NB II Skolens Elever 10 %

Stort Udvalg II
Skotøjsudsalget, Vesterbrogade 85.

M. A. Romer’s Skrædderforretning
Ravnsborggade 6 ?* • Telf. Nora 695 x

Stort Prøvelager af gode Stoffer ==—

—-==^ Klæde modtages til Syning

1ste Kl. Arbejde til billigste Priser 

mHi^

M. Diedriech ’s
Glas og Porcellænsforretning

Istedgade 17 

anbefales. 
ii^?j^^

4. Thomsens
Skotøj sforretning, 

Øhlenschlægersgade 2 6, 
-' ■ anbefales.

Haandgjorte Skolestøvler med 
uopslidelige Saaler.

Konfirmations- og Skoleuhre
------ billigst og bedst hos. Jakob Skaarup -----

Uhrmager og Guldsmed

Griffe nfe I dtsgade 4
Telf. 7201 Telf. 7201I Oluf Lentz

61, Nørrebrogade 61

1ste Kl. Urtekram, Vin og Delikatesser.



SKOLENS EKKO
Udgivet af: Ansvarsh. Redaktør Snæbjørn Fornjotur. 

Medredaktører: Josef Høhling og Harry Vinde-Wiemer.

2. Aargang. Lørdag den 23. Juni 1917. Nr. 10.

Esperanto.

Dr. Zamenhof.
* 15. Decbr. 1859, t 1917.

Efter Anmodning vil jeg skrive en lille Artikel om Espe­
ranto. Jeg vil begynde med at fortælle, hvorledes det er op- 
staaet og hvad det i det hele taget er.

Sproget er lavet af Dr. Ludvig Zamenhof. Hans Fødeby, 
Bjelastok, var en meget urolig By. Der boede baade Russere,



74

Polakker, Tyskere og Jøder, der hver talte sit Sprog, og af 
den Grund ikke kunde forstaa hinanden, og derfor var der 
altid Ufred i Byen. Da begyndte Skoledrengen Ludvig Za- 
menhof at lave et Sprog. Han vidste, det skulde være meget 
let; saa alle kunde lære det. Endelig fik han det færdigt og 
havde da lavet et taleligt Sprog paa 76 Regler uden Undtagel­
ser. Han turde dog ikke straks omtale det for Fremmede, 
men talte og skrev det med sine Studiekammerater; dette 
gjorde han for at være sikker paa, at det kunde staa for Kri­
tik. I 1887 udgav han sin første Lærebog. Han kaldte Sproget 
»Lingvo internacia«, og turde ikke lægge Navn til, derfor 
kaldte han sig »Doktoro Esperanto« og derfra stammer Spro­
gets Navn. (NB. Læg Mærke til Ordet Doktoro, hvor det lig­
ner Dansk). Nu vil I maaske tro, at Esperantisterne vil have, 
I skal tale Esperanto altid. Det er dog slet ikke Meningen, 
Sproget skal ikke fortrænge Mödersmaalet, det skal bruges 
som Hjælpesprog.

(forts.) Sv. Koppel.

De Unges Indsamling til Absalons Gaard
af 15. April 1917.

Alle Medlemmer af »De unges Indsamling« til Absalons- 
gaard skal erlægge Kontingent for Juni, Juli, August senest 
Lørdag den 23. ds. Nye Medlemmer, der ønsker sig oplaget, 
maa for Underklassernes Vedkommende henvende sig til 
Samlerne Villy Thyrring, 1. M. og for Mellemskoleklassernes 
Vedkommende til Kurt Thomsen, III. M. og Harald Rasmus­
sen, IV. M. De nye Medlemmer skal erlægge Kontingent for 
Maj, Juni, Juli og August.

G en eralsamleren.
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»Diverse. »De unges Indsamling« har vundet større Til­
slutning end man skulde forvente. Det har været os en stor 
Glæde, at vi ikke forgæves har appelleret til vore Kamme-, 
raters Korpsaand. Men vi mangler endnu mange! Vi hænger 
en Seddel ud med alle deres Navne, der har tegnet sig som 
Medlemmer; vi burde jo ikke savne et eneste Navn! Derfor 
haaber vi, at de, der endnu ikke har meldt sjg, hurtigst mu­
ligt faar deres Navn paa Listen. Man kan melde sig hos en af 
følgende Samlere:

Kredssamleren H. Ernst eller Fr. Runden, H. Faus- 
bøll, K. Thomsen, Hugo Meyer, W. Thyrring og Prote­
stanterne hos: T. Nielsen (Kredssamler), Aage Petersen 
(Samler).

Fødselsdagskronen gaar det ogsaa godt med; saaledes har 
f. Eks. flere tegnet een, en anden to, en enkelt, særlig heldig, 
endog hele fem. Bliv ved alle sammen. Tegn Jeres Forældre, 
Søstre, Onkler, Tanter o. s. v., o. s. v.! Den, der faar de fleste, 
bliver altsaa Skolens Oversamler for Fødselsdagskronen.

Vi har med Tak modtaget en Gave paa 10 Kr. fra en Ano­
nym. — Vi modtager selvfølgelig med Tak alle den Slags Ga­
ver; hvis vi (ligesom til Julefesten) faar flere af den Slags 
Gaver, laver vi en særskilt Liste over dem, der kommer med 
een Krone eller derover og hænger dem ud ved Siden af Med­
lemsfortegnelsen. Som sagt, vi takker alle dem, der saa smukt 
har lagt deres gode Sindelag for Dagen og opfordrer dem til 
at vise, at de ogsaa er i Besiddelse af den Udholdenhed og 
Energi, der udkræves til at føre en saa stor Sag igennem, 
Lad alle hver sin 1 O-Øre vandre til »De unges Indsamling«, 
og det vil sise sig, at »mange Bække smaa gør en stor Aa!«

Bestyrelsen.

Den 18. afholdt Skolen sin Foraars-Gymnastikopvisning. 
De Smaa, der lededes af Hr. Gymnastiklærer Kroman, gjorde
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deres Øvelser kvikt og sikkert, men ikke helt saa let som 
III, M., IV. M. og Realen, der lededes af Hr. Gymnastiklærer 
Liebetrau. Aldersforskellen var ogsaa saa stor, at man næppe 
kan drage en Sammenligning. Efter nogle fritstaaende Øvel­
ser i 3 Rækkers spredt Opstilling udførte Holdet delt i 2 Af­
delinger nogle Øvelser ved Rommen og Dobbeltbom, samt 
nogle Spring over Hesten og Hævspring i Ringene, derpaa 
nogle afsluttende Øvelser og Tovtrækning. Alle 3 Hold kla­
rede sig godt, og d’Hrr. Gymnastiklærere og Eleverne har 
haft Glæde af Opvisningen.

Bukken.

»Springeren«. Herved takker vi alle, der i Vinterens Løb 
har bidraget til at gøre vore Møder saa hyggelige og vellyk­
kede, som de har været, og dem, der paa vort sidste Møde 
kom med Foræringer til Klubben. Sidste Møde var jo en 
meget større Succes, end vi havde ventet. Der var baade rige­
lig med Kaffe, Kager etc. og af godt Humør. Vi haaber, at vi 
alle ses til Springermøderne næste Aar.

Bestyrelsen.

»Hellas«. Der har kun været spillet en Gang i »Hellas« i 
Aar, nemlig Søndag den 23. Maj. Det var iøvrigt en vellykket 
Dag, thi »Hellas« og »Skjold« spillede sammen. Nu er alle 
for optagne af Eksamen til at tænke paa Fodbold. I næste 
Skoleaar vil der blive gennemført store Reformer inden for 
Foreningen. De, der endnu ikke er Medlemmer bør hurtigst 
muligt melde sig. Kontingentet er 10 Øre om Maaneden. Der 
er forøvrigt mange, der endnu staar i Restance med Kontin­
gentet. Vi opfordrer disse til snarest at betale, da »Hellas« 
har haft en stor Udgift ved Køb af Bold, og da vi umulig kan 
skaffe Skolen en Fodbold- og Sportforening, der er den vær­
dig, naar vi mangler Penge til at bestride diverse Udgifter 
med. Fra S. Jørgensen (IV. M.) har vi med Tak modtaget 1 
Kr., et Eksempel, der fortjener at blive efterlignet af mange.

Bestyrelsen.
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Ferien.

Vi har tænkt, at det kunde være morsomt, hvis vi et Par 
Gange i Ferien lod »Skolens Ekko« udgaa. Da nu nogle af 
vore Kammerater har forespurgt, om det ikke kunde lade sig 
gøre at udgive et Par Ferienumre, har vi besluttet at lade 
et Nummer udkomme i hver af Feriemaanederne. Vi haaber 
nu, at vi faar Tilslutning til Tanken fra Kammeraternes Side. 
Derfor opfordrer vi dem, der i Ferien ønsker at modtage 
»Skolens Ekko«, (der stadig kun koster 6 Øre), om inden 
Lørdag den 23. ds. at melde sig hos en af Redaktørerne og 
opgive deres Adresse. Vi haaber, det vil glæde alle Læserne 
at »holde Forbindelsen vedlige« med andre Kammerater gen­
nem vort Skoleblad. F. Eks. modtager vi med Glæde smaa 
Artikler fra Landliggerne om, hvor de opholder sig, hvordan 
de har det, forskellige Ting om Stedet, mærkværdige Hæn­
delser, Sport o. s. v. Altsaa haaber vi, al saa mange som mu­
ligt melder sig — helst alle! Red.

Præmieopgave.

9—10—8
Noget, man maa spare paa.

3—4—5
holder man Møder og Bal i.

8—10—11—12 
er noget, man let faar i Krigen. 

6—7—8—9—10—12
er Navnet paa en af vore største Helgener.

1—2—3—4—5—6—7—8—9—10—11—12—13 
bør vi alle yde vort Bidrag til.

For den rigtige Løsning giver vi en god Bog som Præmie. 
Løsningerne maa vi have snarest muligt. Endelig før Som­
merferien!
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Brevkasse.

Dette er det sidste Nummer af »Skolens Ekko« i dette Sko- 
leaar. Derfor vil vi benytte Lejligheden til at takke for den 
Interesse, vore Kammerater har vist deres Skoleblad. I For­
hold til Elevantallet har vi haft mange og trofaste Læsere, 
der ikke har købt Bladet og lagt det ned i deres Skuffe uden 
at tænke mere paa det, men de har været ivrige Indsendere 
af Artikler, Smaavers o. s. v. Vi haaber at vore Læsere og- 
saa er tilfredse med »Ekkoet«. Vi har et Lager af gode Artik­
ler, Vers, Gaader o. s. v. til næste Skoleaar, saa vi haaber, at 
vi næste Skoleaar møder den samme, om end ikke en større 
Tilslutning og Interesse!

Desværre skal vi jo ikke næste Aar gense den nuværende 
Realklasse, de skal nu ud i selve Livet, bort fra den lune 
Skolestue, ud til Livets Alvor. Vi, der bliver her paa Skolen, vi 
vil altid huske dem som gode Kammerater og Venner. Vi øn- 
sker dem herved alt Held og Lykke, hvor de end kommer 
hen, det være sig i Forretning, paa Kontorer eller hvor som 
helst. Vi ved, det vil gaa dem godt, hvis de holder fast ved og 
lever efter de gode Grundsætninger, som de har lært her paa 
Skolen. Vi ved, at de altid med Glæde vil mindes deres Sko­
letid i St. Knuds Skole.

Nogle af vor »IV. M.« gaar over i Gymnasiet, og vi maa 
altsaa ogsaa lage Afsked med disse vordende »Stud, art’er«. 
Det er helt underligt at tænke sig, al vi næste Aar ikke skal 
gense dem alle.

Red.

Vi gengiver her en af de bedste Løsninger paa Præmie­
opgaven i forrige Nummer:

Skorstensfejeren kommer i Morgen!
(Løsning paa forrige Nummers Præmieopgave.)

Saa let og glad, saa munter og fro, 
han vandrer omkring uden Rist eller Ro,
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op paa Taget han klatrer og nynner sin Sang, 
Gennem Gaderne lyder det Gang paa Gang: 
»Skorstensfejeren kommer i Morgen!
Skorstensfejeren kommer i Morgen!«

Der hjemme sidder Søster og Bro’r, 
tankefuld sidder hans egen lille Mo’r, 
venter med Længsel sin store, sorte Dreng, 
der gaar og synger ud over Mark og Eng: 
»Skorstensfejeren kommer i Morgen!
Skorstensfejeren kommer i Morgen!«

T. J.

Der er nogle af vore Kammerater, der har skaffet os nogle 
gode Annoncer. For at opmuntre de unge »Annonceagenter«, 
har vi besluttet at give 10 pCt. af Annoncebeløbet til den, der 
tegner Annoncen eller Annoncerne. Annoncepriserne opgives 
ved Henvendelse til en af Redaktørerne personlig eller gen­
nem Telefonerne: Vester 3781, Vedbæk 221 og Valby 5595 x. 
Hvis en er energisk og skaffer Annoncer for f. Eks. 5 Kr., 
faar han selv hver Gang 50 Øre, det er jo ogsaa en Post.

Red.
Alle Elever her paa Skolen bor købe hos dem, der annon­

cerer i -»Skolens Ekko«.
Husk at købe »Ungdomsvennen«!
Hr. E. M. P. De spørger, hvordan det skal forstaas, at der 

i »Ungdomsvennen« staar en Erklæring om, at de Penge, der 
indsamles ved Absalonsbøsserne ene og alene kan anvendes 
til det bestemte Formaal at købe eller bygge et katholsk For­
samlingshus, eller i Nødstilfælde til Leje af Lokaler for Ung­
domsforeningerne, og al der lige nedenunder staar, al de 
Penge, der er indsamlede gennem Absalonsbøsserne i.......... 
Manned er tilstillet Vikariatet. Vi kan oplyse Dem om, at det 
kun er midlertidigt Pengene gaar til Vikariatet. Efter Kri­
gen gaar de igen til Absalonsfondet. løvrigt kan d’Hrr., der 
bestyrer Absalonsfondet og forestaar Absalonsbøssernes Ind-
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samling, bedst forvalte Pengene, da de er erfarne og kloge 
Forretningsfolk. Siden De har saa stor Interesse for Sagen, 
haaber vi, al De støtter »De unges Indsamling«. Red.

Skolen blev for nogen Tid siden fotograferet af en svensk 
Herre, Ingeniør Bardage. Billederne er alle yderst vellykkede. 
Begge Eksamenshold blev fotograferede, Realklassen i den 
botaniske Have paa Taget og IV. Mellem i selve Eksamens­
lokalet. Red.

P. Bigier: Himmerigsklokker.
Det er ikke ofte, der indenfor vor Menighed udsendes rent 

skønliterære Bøger. Det er os derfor saa meget større en 
Glæde at kunne henlede Opmærksomheden paa den Bog, 
hvis Navn staar over disse Linier. Forfatteren er en god Ka­
tholik, del opdager man snart, og saa vidt vi kan se, forstaar 
han al fremsætte sine Tanker paa en smuk og tiltalende 
Maade. Skulde vi særlig fremhæve noget, blev det maaske 
det nydelige Digt: »Til min Hustru«; men Digtene rummer 
saa mange Skønheder, saa det er ikke nemt at fremdrage en­
kelte Ting. Vi vil endnu blot tilføje, at den lille Bog, der 
fremtræder i en smuk Udstyrelse, egner sig udmærket til 
Gave, og da Prisen tilmed er ganske lav, burde saa mange 
som muligt hjælpe til, at det lille Oplag snart blev udsolgt.

Anskarius-Bonefacius Samlerforening.
Samlerforeningen modtager med Tak:
Kapsler, gi. Metal, Mønter og Forenings-Emblemer, Klude, 

Papir, Frimærker, Cigarkasser, Cigarspidser, Gummi, gi. 
Smykker og Ure, gi. Bøger, Flasker, Propper o. s. v.

Stenosgade 4, Bogsalget; Hoffmann, Købmagergade 48; 
Murermester Gynther, Bangertsgade 11; Rosenkranskirken; 
SI. Anna Kirke, Amager; v. Kettenburg, Bredgade 64; Maria- 
hjemmet, V. Voldgade 15; St. Andreas Kirken, Ordrup; Klo­
sterkirken, Jagtvej; R. Sommer, Strandvej 2, Tlf. 9368.



Dansk Assurance Kompagni %
Aktiekapital 5 111111. Mr»

Syge- og Ulykkes forsikring, Brandforsikring, Tyveriforsikring 
-Telefon 53 50. -----Maskinforsikring, Krigsforsikring.------ Telefon 5350 
Adm, Direktør: Aug. Høhling. ^ Hovedkontor: Hovedvagtsgade 2.

Elev
med Anlæg for Tegning 
antages.

Ellyton Tegne-
& Reklame Atelier

Vesterbrogade 29.
. Tetf. 5001.

G. F. LAURITZEN & Go.
Vesterbrogade 30.

Lager afHuer ogBaand 
til St. Knvids SkOle.

C. F. Kiehn,
Vaabenhuset

Gi. Kongevej 1 c. Telefon 9076.

Emissionsbanken 7s
VimmelsKaftet 42 (Jorcks Passagej

Skaffer — gennem Aktieudbydning - Kapital 
til nye^ og ældre Foretagender i København 
===7^s=, og i Provinsen ■ ■--■•■•—•• ==

. L Direktionen: 
. Fa/o!. Diderichsen .

Alle Oplysninger gives ved personlig eller skriftlig Hen- 
===^= vendelse til Bankens Kontor ===== • ,



Katholsk Bogsalg. iE»,
v n i Inden- og udenlandskeKrucifix. Figurer, Rosenkranse, B ° Billeder 

Vievandskar, Medailler. Postkort.

De bedste og fineste 

Skolegymnastik- og Selskabssko og Støvler, 
fører vi altid paa Lager.

Husk, at vi giver Eleverne i St. Knuds Skole 10 o/o Rabat.

Skotøjsudsalget 
Bjørnsdal, 

(lige overfor Stenøsgade)

Husk IT Husk IT

Det store Lager af:
Cigarer, Cigarillos, Cigaretter og Tobakker, 

paa GI. Kongevej Nr. 179. Alle kendte Mærker!

K. V. Mortensen, Cigar & Tobakshandler.

P. A. Hamborg,
Værnedams vej 17. Telefon Vester 1711 y.

Frugt, Delikatesser og Grøntsager.
L Kl. Varer til billigste Priser.

Her er Plads til 
Deres Annonce.

Annoncer til Skolens Ekko modtages af en af Redaktørerne eller hos 
 E. H. Suhr, Vesselsgade 5, 2. 

Ansvarhavende for Annonceafdelingen.: E. H. Su.hr. ^^iSs^ES*


